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ESIPUHE 

Vuosi 1987 oli maatalouskoneiden koetustoiminnan kannalta juhlavuosi, 
koska laitosmuotoinen koetustoiminta maassamme täytti 85 vuotta. 
Juhlapäivä oli 3.6. ja 4.6. oli avointen ovien päivä. Näinä päivinä talossa 
vieraili n. 600 henkeä. Myöhemmin syksyllä valmistui juhlavuoden 
kunniaksi julkaistu kirja "Koneellistuva maatalous". 

Koetusselostuksia julkaistiin vuonna 1987 37 ja niissä arvosteltiin yh-
teensä 74 konetta. Ryhmäkoetuksia oli kaikkiaan seitsemän. Koneiden 
tarkastuksia tehtiin lähes 250. Näistä käytettyinä maahantuotuja trakto-
reita ja leikkumpunnureita oli hieman yli 100. 

Meneillään olevia tutkimuksia oli vuoden lopulla 13, joista osa on ly-
hytaikaisia opiskelijoiden opinnäytetöinä toteutettavia, ja osa useita 
vuosia jatkuvia tutkimuksia. Tutkimusaiheiden painopistettä ollaan siirtä-
mässä maatalouden rakentamista ja rakennusten toimivuutta koskeviin 
tutkimuksiin. Tutkimusselostuksia julkaistiin 4 ja tiedotteita 3. 

Maa- ja metsätalousministeriön asettama työryhmä, joka käsitteli maa-
talouden tutkimus- ja tarkastustoiminnan yhdistämistä yhteisen katto-
organisaation alle, sai mietintönsä valmiiksi kesällä 1987. Tässä mietin-
nössä esitetään mm. että VAKOLA liitettäisiin hallinnollisesti Maatalou-
den Tutkimuskeskuksen alaisuuteen. Näillä näkymillä liittyminen tulisi 
tapahtumaan vuoden 1989 aikana. 
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Vuoden 1986 aikana valmistunut laitosta koskeva uusi työjärjestys ja 
tutkimusohjesääntö on jäänyt pöydälle odottamaan uutta organisaatiota 
ja siihen liittyviä toimenpiteitä. 

Kansainvälinen yhteistyö muiden vastaavien laitosten välillä Pohjoismais-
sa on jatkunut vilkkaana. Syksyllä Tanskassa pidetyssä seminaarissa 
käynnistettiin yhteistyötä eri teknologisten laitosten välillä. 
Pohjoismaiden ministerineuvosto on ollut hyvin myötämielinen toiminnalle 
ja myöntänyt tarkoitukseen tarvittavia varoja. 

22.4.1988 

3.6.1987 vietettiin laitosmuotoisen maatalouskoneiden koetustoiminnan 
85-vuotisjuhlia. Kotimaisten maatalouskonevalmistajien tervehdyksen 
juhlaan toi teollisuusneuvos Mauno Kurppa. 
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LAITOKSEN TEHTÄVÄT 
Valtion maatalousteknologian tukimuslaitos, VAKOLA, on maa- ja met-
sätalousministeriön alainen tutkimuslaitos, jonka tehtävät ja asema on 
määrätty lailla 1010/84 ja asetuksella 1012/84 sekä asetuksen muutok-
sella 23.12.1987. 

Laitoksen tehtävänä on tutkia, kehittää, koettaa, tarkastaa, edistää 
standardisointia ja työsuojelua maatalous-, metsä-, puutarha-, meijeri-, 
kotitalous- ja kotiteollisuuskoneiden ja laitteiden alalla sekä koordinoi-
da ja edistää maatalousrakennuksia koskevaa tutkimusyhteistyötä ja 
myös tutkia ko. rakennuksia. Laitos tuottaa puolueetonta tietoa em. 
koneista ja laitteista niiden käyttäjille, myyjille, eri viranomaisille ja 
muille tarvitsijoille. 

LAITOKSEN ORGANISAATIO 
Laitos toimii tuticimusryhmittäin seuraavasti: 

MAARYHMÄ: 	Maankäsittely-, lannoitus-, muokkaus-, kylvö- ja 
istutus-, kasvinsuojelu- ja sadetuskoneet sekä ja 
maatalous- ja metsäkoneiden kansallinen ja kan-
sainvälinen standardisointi ja ISO/TC/23/SC 15 
sihteeristötehtävät. 

SATOR'YHMÄ: 	Sadonkorjuukoneet, perävaunut ja puutarhakoneet 

TALOUSKESKUS- Kotieläintalouden koneet, laitteet ja kalusto ja 
RYHMÄ: 	kotitalouskoneet sekä maatalouden rakennustutki- 

mus 

TEKNINEN 	Traktorit, traktorikaivurit, kuivurit, kattilat, mk- 
RYHMÄ: 	taukset sekä työsuojelutelcniset tarkastukset 

METSÄRYHMÄ: Metsäkoneet 

VARAINKÄYTTÖ 
Laitoksen kokonaisbudjetti vuonna 1987 oli 8,4 milj. mk, josta valtion 
osuus oli 7,5 milj. mk. Ulkopuolisia tutkimusvaroja oli 0,9 milj. mk. 
Valtion budjetti oli 0,7 milj. mk  suurempi kuin edellisenä vuonna. 
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Varainkäyttö: 
palkkamenot 4 871 000 mk 
lculutusmenot 1 267 000 mk 
maa- ja metsätalouden menot 600 000 mk 
mittaus- ja tutkimusvälineet 480 000 mk 

Laitoksen toiminnasta tuloutettiin valtiolle tuloja yhteensä noin 2,0 
milj.mk, josta suurimmat erät olivat 0,84 milj.mk  palvelutoiminnan 
tuloja sekä 0,9 milj. mk  maatalouden bruttotuloja. 

LAITOKSEN TOIMINTA 1987 

MAA.RYHMÄ 

TUTKIMUS 

Maanmuolckauksen minimointi 

Vuonna 1975 aloitettu tutkimus jatkuu. Siinä pyritään pitkän ajan kulu-
essa selvittämään onko mahdollista korvata syyskyntö jollakin muulla 
muokkausmenetelmällä. Vertailtavina muokkausmenetelminä ovat olleet 
muokkaus kelajyrsimellä, kultivaattorilla, lautasäkeellä, S-piilckiäkeellä, 
lapiorullaäkeellä, syys- ja kevätkyntö sekä käsittelemätön. 

Koekenttiä oli alunperin kaksi, joista hiesusavimaalla oleva koekenttä 
jouduttiin lopettamaan salaojan tukkeutumisen vuoksi. MTTK:n maan-
viljelyskemian - fysiikan osaston tutkijat tekivät vuonna 1987 lopetetulla 
kentällä maaperän rakenteeseen ja maaperäeläimiin liittyviä tutkimuksia. 
Tutkimuksen tulokset eivät ole vielä valmistuneet. Koekenttien sato-
tulokset on esitetty taulukossa suhdelukuina kaudelta 1975-1987. 

Taulukko: Muokkauskokeiden satotulokset suhdelukuina 
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Tutkimuksesta on julkaistu vuonna 1979 VAKOLAn tuticimusselostus n:o 
20 "Maanmuokkauksen minimointi ja kylvö- ja lannoitusvantaiden so-
veltuvuus kyntämättömään maahan lcylvöön". 
Rahoitus: Laitoksen omana työnä. 
Tutkijat: H. Mikkola, M. Hänninen 

Äeskylvö 
Äeslcylvöksi nimettiin menetelmä, jossa maa muokattiin ja kylvettiin 
yhdellä ajokerralla. Muokkausvälineenä oli nostolaitekiinnitteinen mini-
piikkiäes, jonka piikit oli asennettu muokkaamaan erityisesti kylvövan-
taiden kulku-unen kohdat. Hinattavan kylvö-lannoituskoneen aisa 

äkeen päälle rakennettuun telineeseen. Teknisesti kylvö onnistui 
moitteetta, mutta älceen muoklcausteho todettiin riittämättömäksi kokka-
reisella savipellolla. Kenttäkokeen tulokset on esitetty oheisessa kuvassa. 

iyväsato 
kg/ha 

Kuva: Äeskylvö -kenttäkokeen satotulokset. 
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Koejäsenet: 
Muokkaus Potila 290 S-piikkiäkeellä 5 cm syvyyteen, 3 ajokertaa. 
Kylvö Julco-kylvölannoituskoneella. 
Muokkaus ja kylvö samalla ajokerralla 	 + Juko- 
yhdistelmällä. Muokkaussyvyys siemenvantaiden kohdalta 5 cm. 
Muokkaus Potila 290 S-piikkiäkeellä 7 cm syvyyteen, 3 ajokertaa. 
Kylvö Juko-kylvölannoitukoneella. 
Muokkaus ja kylvö samalla ajokerralla Potila-minipiiklci + Juko-
yhdistelmällä. Muokkausyvyys siemenvantaiden kohdalta 7 cm. 
Jyrsinlcylvö Lely + Juko -yhdistelmällä. 

Koekasvi: 
Tähti - kevätvehnä, kylvömäärä 250 kg/ha, lannoitus 500 kg/ha 
normaalia Y-lannosta. 

Rahoitus: Laitoksen omana työnä. 
Tutkijat: H. Mikkola, M. Hänninen 

Äkeiden muokkausominaisuudet 
Kenttäkokeella tutkittiin, onko äestyypillä vaikutusta viljasadon määrään 
ja laatuun. Satotulokset esitetty oheisessa kuvassa. 

Kuva: Äkeiden muoklcauskokeen satotulokset. 
4780 
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Koekasvi: 
Agneta-ohra, kylvömäärä 210 kg/ha, lannoitus 500 kg/ha normaalia 
Y-lannosta. 

Maalaji: 
Hiesusavi 

Koejärjestely: 
5 kerrannetta 

Satoerot olivat melko pieniä. Mikään niistä ei ollut tilastollisesti merkit-
sevä. Tulosten luotettavuuden lisäämiseksi samantyyppisiä kokeita pyri-
tään jatkamaan. 

Rahoitus: Laitoksen omana työnä. 
Tutkijat: H. Mikkola, M. Hänninen 

KOETUS 

Julkaistut koetusselostukset: 1213, 1214,1236ja1237 

Täydellinen luettelo koetusselostuksista kohdassa julkaisut. 

Koetus kesken: 

Tasojyrsinten 2,5 m tehontarve, 5 kpl (1238). 
Väderstad NZD 5,8 - S-piikkiäes (1239). 
Överum CV 398 H - kaksoisaura (1241). 
Muovinen Överum -auransiipi ja -kuorin (1242). 
Ylö Pneuma 1000 -lannoitteenlevitin (1244). 
Ylö-vaahtomerkitsin (1247). 
Reini-siirtoruuvi. 
Reini-Renki suursäkkien siirtolaite. 

LAUSUNNOT JA TARKASTUKSET 

Kyntöauran lisäterä. 
- Apilan siemenen ja ymppäysturpeen seoksen syöttöominaisuudet. 
- Lannoitteenlevittimen levitystasaisuus, 2 kpl. 
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STANDARDISOINTI 
Suomen Standardoimisliitolle jätettiin julkaistavaksi seuraavat 8 stan-
dardiehdotusta, jotka ensimmäistä lukuunottamatta liittyvät moottori-
sahojen tyyppihyväksyntämenettelyyn. 

SFS 5086 
SFS 5301 
SFS 5302 
SFS 5303 
SFS 5304 
SFS 5305 
SFS 5306 
SFS 5307 

Metsäkoneiden sanasto. Vin 
Metsäkoneet. Moottorisahat. 
Metsäkoneet. Moottorisahat. 
Metsäkoneet. Moottorisahat. 
Metsäkoneet. Moottorisaha. 
Metsäkoneet. Moottorisahat. 
Metsäkoneet. Moottorisahat. 
Metsäkoneet. Moottorisahat. 
telmä. 

tturit. 
Kädensijojen mitat. 
Takapotkusuojuksen mitat. 
Takapotkusuojuksen lujuus. 
Tasapaino. 
Ketjujarrun suorituskyky. 
Melun mittausmenetelmä. 
Käsitärinän.mittausmene- 

Moottorisahan ketjujarrun laukaisuvoiman mittausjärjestely SFS 5305. 

Valmisteltavana oli kaksi muuta moottorisahoja koskevaaa aihetta, 
mutta niitä ei saatu vielä valmiiksi esikuvastandardin lopullisen muodon 
ollessa epäselvä. 

Lisäksi käynnistettiin neljän raivaussahoja koskevan SFS-standardin 
valmistelu sekä kahden maataloudessa käytettävien perävaunujen turvalli-
suutta koskevan standardiehdotuksen valmistelu. Perävaunuja lukuunotta-
matta kaikki mainitut standardiehdotukset perustuvat kansainvälisiin 
ISO-standardeihin. Laitoksen satoryhmä valmisteli säilörehumuovia 
koskevaa standardiehdotusta. 

Kansallinen standardisoimiskomitea MAKOSTA - maatalouskoneet ja 
MEKOSTA - metsäkoneet kokoontuivat kumpikin kertomusvuonna neljä 
kertaa. MAKOSTAn kokoonpanoa uusittiin ja laajennettiin vuoden aikana. 
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ISO/TC 23/SC 15 ei kokoontunut kertomusvuonna. Laitokselta osallistut-
tiin vuoden aikana viiteen ISOn kokoukseen: 
ISO/TC 23/SC 2, 4, 14 ja 17. 

Pohjoismaisen INSTA-yhteistyön puitteissa osallistuttiin yhden aiheen 
valmisteluun. 

SATORYHMÄ 

TUTKIMUS 
Puimurin kulkukyky vaikeissa olosuhteissa 

Puimurin kulkukyky oli osatutkimus Työtehoseuran tutkimukseen "Käy-
tännön puintityön kehittäminen puintioppaan laatimiseksi". 

Koepuimureita oli kaksi, joilla ajettiin tasaisella savimaalla, liukkaalla 
savirinteellä ja suomaalla. 

Puimurin kullcukylcyä vaikeissa oloissa voidaan parantaa monin tavoin. 
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Tutkimuksessa selvitettiin eri rengas- ja taka-akselivaihtoehtojen soveltu-
vuus leikkuupuimuriin vaikeissa puintioloissa. Tulosten mukaan puimurin 
kulkukykyä voidaan parantaa ainakin seuraavilla tavoilla: 

Alentamalla rengaspaineita etu- ja takarenkaissa. 
- Keventämällä puimuria mahdollisimman paljon. 
- Vaihtamalla puimuriin suurempiläpimittaiset tai tilan maalajeille parem-

min sopivat renkaat. 
Leventämällä takaraideväliä. mikäli puimurin maahantuoja tai valmistaja 
antaa tähän luvan. 

- Varustamalla puimuri takavedolla. 

Tulokset on julkaistu Työtehoseuran julkaisussa n:o 290 ja VAKOLAn 
tiedotteessa n:o 39/87 ja opinnäytetyönä HY/maatalousteknologian lai-
tokselle. 

Rahoitus: Maatilatalouden kehittämisrahasto, VAKOLA. 

Tutkijat: H. Laurola, J. Mäkelä. 

Perunankorjuutekniikan kehittäminen 

Tutkimuksessa selvitettiin perunan mekaanista vioittumista ja nostotap-
pioita. Tutkimuskohteena olivat korjuukoneen varrenerottelun ja seula-
elevaattorin säädöt. Lisäksi tutkittiin 2-vaiheista perunankorjuuta ja 
kehitettiin perunan käsittelynkestävyyden määritysmenetelmää. 

Kenttäkokeet tehtiin Perunantutkimuslaitoksella Lammilla. Kokeissa oli 
mukana kolme korjuukonetta ja neljä karhotinta. 2-vuotisen tutkimuksen 
kenttäkokeet päättyivät syksyllä 1987 ja tulokset julkaistaan v. 1988 
VAKOLAn julkaisusarjassa. 

Yhteistutkimus: PTL, HY, MTTK, TTS, VAKOLA. 

Rahoitus: 	Maa- ja metsätalousministeriö, VAKOLA. 

Tutkijat: 	T. Mattila, V. Virolainen, M. Oikarinen, R. Sinisalo. 
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Kaksivaiheisen perunankorjuun kokeilua Lammilla syksyllä 1987. 
1Carhottimella on nostettu karheelle 2 perunapenkkiä, jotka korjataan 
2-4 tunnin kuluttua korjuukoneella, joka on varustettu karheen nostoon 
soveltuvalla vantaalla. 

KOETUS 

Koetus kesken: 
- 1Caksois- ja lieriöniittosilppureiden ryhmäkoetus (1243) 
- Sampo Rosenlew 680-leikkuupuimuri (1249) 
- Massey Ferguson 20-leikkuupuimuri (1250) 
- Claas Dominator 58-leildcuupuimuri (1251) 
- Deutz-Fahr M 1080-leilckuupuimuri (1252) 
- Palaleikkureiden ryhmälcoetus 

LAUSUNNOT 

- Paalaimia 
- Leildcuupuimurin koetus 
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TALOUSKES KUS RYHMÄ 

TUTKIMUS 

Jauhatuksen tilantarve ja pölyhaittojen vähentäminen 
Tutkimuksen teossa selvitettiin erilaiset markkinoilla olevat rehunvalmis-
tukseen käytettävät laitteet ja niiden ominaisuudet: mylly, sekoittimet, 
siilot, annostelijat, siirto- ja automatisointilaitteet. 

Eräillä jauhatusjärjestelyillä tutkittiin laboratorio-olosuhteissa pölyn 
muodostumista ja erilaisten torjuntatoimenpiteiden vaikutusta siihen. 
Tuloksena esitettiin pölyhaittojen vähentämiskeinoja sekä erilaisia 
rehunvalmistusketjuja kustannuksineen. 

70 

60 

Hieno- 
p0lypitoisous 
mg/m3  

	 Siiloon jauhatus 

Säkkiin jauhatus 

Säkkiin jauhatus 
tiivistyksen jälkeen 

Säkkiin jauhatus 
puhallusputkessa 
supistuslevy 

10 	 20 	 min. 30 

Jauhatusjärjestelyn vaikutus hienopölypitoisuuteen vasaramyllyllä, 
ohra; kosteus 14%. 
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Rahoitus: 	Maatilatalouden kehittämisrahasto. 

Julkaisu: 	VAKOLAn tutkimusselostus n:o 48 ja tiedote n:o 41/87. 

Tutkijat: 	M. Puumala, J. Karhunen, VAKOLA, K. Louhelainen ja 
P. Vilhunen, KATTL. 

Uusissa tuotantorakennuksissa todettujen puutteiden ja virheellisyyksien 
syntyyn johtaneet tekijät 

Tutkimuksessa kartoitetaan 1-3 vuotta käytössä olleita navetta-, kuivuri-
ja kalustovajarakennuksia. Niistä selvitetään tilakäyntien ja haastatte-

lujen avulla rakenteelliset ja toiminnalliset virheet ja puutteet sekä 
selvitetään mitkä tekijät ovat ko. virheiden ja puutteiden syntyyn 
vaikuttaneet. Tutkimus on jatkoa Maatalousrakennusten käyttökokemuksia 
-nimiselle tutkimukselle. 

Tutkimus aloitettu lokakuussa -87, valmistuu 1988 loppuun mennessä. 

Rahoitus: 	Maatilatalouden kehittämisrahasto. 

Tutkijat: 	M. Puumala, H. Sarin ja P. Kapuinen, VAKOLA. 

Mekaanisten lannanpoistolaitteiden toiminta ja kestävyys 

Lannanpoistolaitteiden toimivuutta ja kestävyyttä tutkittiin 1985-1987. 
Tutkimuksessa seurattiin lannanpoistolaitteiden toimintaa maatiloilla 
käytännön oloissa. Lisäksi haastateltiin koneiden käyttäjiä. Mukana oli 
kahdeksan konemerkkiä, joista jokaista oli noin 20 kpl. Koneiden ikä 
vaihteli 0,5 - 12 vuoteen. Koneiden toimiessa niistä mitattiin raappojen 
nopeus, lannanpoistoaika, tehontarve ja melu. Haastattelulla selvitettiin 
koneiden soveltuvuutta erilaisiin karjasuojiin sekä koneiden hoito- ja 
huoltotyön tarvetta ja koneiden kestävyyttä. 

Lannanpoistolaitteen käyttövarmuuteen ja hoitotyön määrään voidaan 
parhaiten vaikuttaa suunnittelemalla lannanpoisto mahdollisimman yksin-
kertaisesti ja mitoittamalla kourut ja lantala oikein. Käytettäessä run-
saasti silppuamatonta oikea kuivilckeena on lantakourujen aukot raken-
nettava väljemmiksi kuin silputtua kuiviketta käytettäessä. 
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Toimimaton virtsanerotus lisää lannanpoiston työmenekkiä melkoisesti. 
Virtsakourun puhdistustarvetta vähentävät oljen käyttö kuivikkeena ja 
virtsakourun suuri tilavuus. 

Lannanpoistolaitteet toimivat yleensä kolme vuotta vaurioitta. Sitten 
saattoivat huonosti rakennetut öljynsiirtoputket hankautua rikki tai 
raappojen ja vivustojen nivelet kulua väljiksi. Putkistojen kestävyyttä 
voitiin lisätä käyttämällä enemmän letkuja putkien ohella. Raappakul-
jettimien kestävyyttä parantavat suuremmat ainevahvuudet ja kovemmat 
teräkset. 

Tutkimus päättyi vuonna 1987. 

Rahoitus: 	Maatilatalouden kehittämisrahasto. 

Julkaisu: 	VAKOLAn tutkimusselostus n:o 50, Lannanpoistolaitteiden 
toiminta ja kestävyys. 

Aiheeseen liittyvä tiedote julkaistaan Pellervon liitteenä keväällä 1988. 
Kuudesta tutkimukseen osallistuneesta laitteesta julkaistaan ryhmä-
koetusselostus. 

Tutkijat: 	J. Karhunen, K. Aarnio, U. Mykkänen. 

Pienten pihatoiden ilmanvaihdon erityisvaatimukset 

Tutkimuksen tavoitteena on selvittää ilmankosteus ja -lämpötila, kos-
teuden ja lämmöntuotanto sekä kaasupitoisuudet erityyppisissä pihatois-
sa. Lisäksi selvitetään lisälämmön ja eri tekijöiden vaikutus edellä 
mainittuihin seikkoihin. Tutkimus perustuu eräisiin käytännön pihatto-
ratkaisuissa tehtyihin mittauksiin. Samalla selvitetään vastaako rakentei-
den todellinen k-arvo niiden mitoitusta eräässä rakennuskohteessa. 

Edellisten selvitysten pohjalta pyritään tarkistamaan normeja ja anta-
maan suosituksia eläinten sijoittamisesta sekä tila- ja rakenneratkai-
suista. 

Tutkimuksen mittaukset kertamittausten osalta ovat pääpiirteittäin ohi. 
Jatkuvan mittauksen kohteiden osalta tiedonkeruu on edelleen käyn-
nissä. 
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Tutkimuksen tässä vaiheessa voidaan todeta, että pahimmat kosteus-
ongelmat johtuvat ilmanvaihtolaitteiden käyttövirheistä ja eräistä vir-
heellisistä rakenneratkaisuista. 
Tutkimus päättyy elokuussa 1988. 
Rahoitus: 	Maatilatalouden kehittämisrahasto. 
Tutkijat: 	Petri Kapuinen ja Jorma Karhunen. 

KOETUS 
Julkaistut koetusselostukset: 1207, 1209, 1210, 1211, 1212, 1215, 1216, 
1217, 1219, 1222, 1223, 1224, 1230. 
Täydellinen luettelo koetusselostuksista kohdassa julkaisut. 

Koetus kesken: 
- Lannanpoistolaitteiden ryhmäkoetus. 
- 	Karjarakennusten ja säilörehusiilojen pinnotteiden ryhmäkoetus (1246). 
- Tilasäiliöitä 3 kpl. 
- Tilasäiliön pesulaite 1 kpl. 

LAUSUNNOT JA TARKASTUKSET 
- Maitomittari 	 1 kpl 
- Lypsykoneen osat 	 3 kpl 
- Maitoauto 	 2 kpl 

TEKNINEN RYHMÄ 

TUTKIMUS 

Maatalouskoneiden tietopankki 
Valtion maatalousteknologian tutkimuslaitoksesta annetun lain mukaan 
maatalouskoneiden valmistajat ja maahantuojat ovat velvollisia ilmoitta-
maan uudet koneensa Valtion maatalousteknologian tuticimuslaitokselle. 
Tutkimuksen aihe oli selvittää, voidaanko ilmoitusvelvollisuuden käytän- 
nön järjestely muuttaa tietokonepohjaiseksi ja sillä tavalla syöttää 
maatalouskoneiden tiedot tietokantaan. Samalla tietokannasta olisi 
tarkoitus tehdä julkinen, jota etenkin koneneuvonta voi hyödyntää. 

Kotimaisen tietokannan tarpeellisuuden selvittämiseksi laadittiin kyse-
lylomake. Maatalouskoneteollisuuden ja -kaupan lisäksi kysely lähetet- 
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tiin maatalouden piirissä toimiville oppilaitoksille, tutkimuslaitoksille, 
etujärjestöille ja hallintoelimille. Vastaukset näyttävät, että maatalous-
koneiden tietokannan tarvetta on olemassa mutta käyttäjien on vaikea 
arvioida sen mahdollisuuksia ja hyötyä eikä useinkaan pystytä muotoi-
lemaan odotuksia konkreettisiksi vaatimuksiksi atk:lle. Maatalousko-
neiden myyjien valmius yhteistyöhön on heikko. 

Tutkimuksessa selvitettiin, että Suomen markkinoilla olevien maatalous-
koneiden tietokanta sisältäisi noin 131 konetyyppiä. Tietokannan hyöty 
olisi suurin, jos tiedot olisi tallennettu suurtietokoneen massamuistiin. 
Siten hyväksikäyttäjillä olisi mahdollisuus ottaa yhteys puhelimitse 
suurtietokoneeseen käyttäen omaa mikrotietokonetta päätteenä. 

Maatalouskoneiden tietokannan ja siihen kuuluvien ohjelmien kehittä-
misen arvioidaan kestävän noin 2 vuotta ja maksavan 600 000 mk 
ilman laitteistoa ja varusohjelmistoa. Tietokannan hoitokustannukset 
olisivat noin 100 000 - 150 000 mk vuosittain palkka- ja muihin me-
noihin. 

Tutkimuksen yhteydessä kehitettiin traktori-, myyjä- ja valmistajatie-
doston sisältävä koetietokanta sekä syöttö- ja hakuohjelma. Hakuoh-
jelma ja tietokanta toimitettiin levykkeellä 12 maatalouskeskukseen 
sekä muutamille maatalouskoneiden myyjille kokeiltavaksi. Tietokannan 
hoidosta ja edelleenkehittämisestä ei ole tehty päätöstä. 
Rahoitus: Maatilatalouden kehittämisrahasto 

Julkaisu: VAKOLAn tutkimusselostus 43: Winfried Schäfer - Jukka 
Ahokas, "Maatalouskoneiden tietokanta". 

Tutkija: 	Winfried Schäfer 

Hakejärjestelmät 

Kotimaisen polttoaineen käytöstä on maaatiloilla osittain huonoja koke-
muksia. Tutkimustulosten puute yhdessä näiden kokemusten kanssa vai-
keuttavat kotimaisen polttoaineen käyttöönottoa. Osa vanhoista kattiloista 
on myös uusimisvaiheessa. Tutkimustulosten avulla edistetään kotimaisen 
polttoaineen käyttöä ja kattilan vaihdoissa siirtymistä parempiin laittei-
siin. 

Rahoitus: KTM 

Tutkija: 	Ossi Mäkelä 
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Traktorin elektroninen nostolaite 
Elektroniikka lisääntyy traktoreissa. Ensimmäisinä kohteina ovat olleet 
no.stolaitteiden varustaminen elektronisella säädöllä. Kesän 1987 aikana 
mitattiin kynnössä viiden traktorin nostolaitteen toiminnot. Tulosten 
mukaan toimivuus ei riippunut säätötavasta vaan laitteen ja traktorin 
muista ominaisuuksista. Elektronisen järjestelmän etuna oli lähinnä 
täsmällisempi ja laajempi toiminta sekä monipuolisuus. 
Rahoitus: Maatalouskoneiden tutkimussäätiö 

Tutkija: 	Jukka Keitto 

Kylmäilmakuivauksen tehostaminen 
Kylmäilmakuivaus on energia- ja pääomakustannuksiltaan edullinen tapa 
kuivata viljaa. Suurimmat ongelmat lcylmäilmakuivauksessa ovat puutteel-
liset mitoitustiedot, kuivurin käyttöön liittyvien tietojen puute ja viljan 
käsittelyn ongelmat. Tutkimuksen tarkoituksena on selvittää mitoituksen 
ja kuivurin käyttöön liittyviä asioita. 

Rahoitus: KTM energiaosasto 
Tutkijat: Lauri Tuunanen ja Juha Sariola 

Metsäkoneiden ikkuna- ja kattosuojat 

Tutkimuksessa selvitettiin metsäkoneen kuljettajaa suojaavien ikkuna-
ja kattorakenteiden koettamista ISO-standardiehdotusten mukaan. Tutki-
muksessa selvitettiin ohjaamoiden ikkunoihin kohdistuvia vaaroja sekä 
nykyisin käytettyjä suojarakenteita, sekä sitä, kuinka ne kestävät 
niihin kohdistuvat rasitukset. 

Tutkimus rajattiin siten, että siinä tarkastettiin tukkien tai kuitupuiden 
iskua ikkunaan. Kokeita varten rakennettiin heiluri, jolla voitiin simu-
loida tukki- tai kuitupuun iskua ikkunaan. 

Tulosten mukaan ISO-ehdotusten vaatimukset riittävät. Kokeiden perus-
teella menetelmällä voidaan arvioida polykarbonaattien, laminoitujen 
lasien ja kalterien kestävyyttä. 
Rahoitus: Työsuojeluhallitus 
Tutkijat: Veikko Kirkkola ja Paul Haber 
Julkaisu: ISO/TC 23/SC 15:n kokoukseen. 
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ISO/TC 23/SC 15 - metsäkoneet - on valmistellut metsäkoneiden 
ikkunoiden lujuusvaatimuksia ja koetusstandardia. Tutkimuksin selvitettiin 
kohtuullista koetusvoimaa Suomen oloissa, kuvassa koejärjestely. 

KOETUS 

Julkaistut koetusselostukset: 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 
1208, 1218, 1226, 1227, 1232, 1233. 

Täydellinen luettelo koetusselostuksista kohdassa julkaisut. 

Koetus kesken: 
- Belarus 825 -traktori 
- 	Traktoreiden ryhmäkoetus (Massey-Ferguson 3070-4, Valmet 805-4 ja 

Fendt 311 LSA. 

LAUSUNNOT JA TARKASTUKSET 
- Lausunnot traktoreista, renkaista yms. 	 4 kpl 
- Henkilöautojen sumun- ja huurteenpoistolaitteet 

sekä pesin- ja pyyhinlaitteet 	 4 kpl 
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Helposti pilaantuvien elintarvikkeiden kuljetus- 
autojen ATP-tarkastukset, uudet autot 	 16 kpl 
ATP-katsastukset, määräaikaiset 	 9 kpl 
Turvaohjaamon lujuus traktorit, kaivurit 	10 kpl 

metsäkoneet 	 6 kpl 
- Melun mittaus, traktorit 	 10 kpl 
- Maataloustraktorin tyyppikoetus 	 7 kpl 
- Traktorikaivurin tyyppikoetus 	 4 kpl 
- Traktorin vetokoukut 	 10 kpl 
- Viljakuivurin paloluokitus 	 11 kpl 
- Lausunnot kuivurilaitteista 	 3 kpl 
- Metsätraktorin tyyppitarkastus 	 4 kpl 
- Lumilingon tyyppitarkastus 	 2 kpl 
- Käytettyinä maahantuotujen koneiden tarkastuksia 

traktoreita 	 37 kpl 
leikkuupuimureita 	60 kpl 
traktorikaivureita 	 3 kpl 

METSÄRYHMÄ 

TUTKIMUS 

Sahojen uusiin turvamääräyksiin liittyvät selvitykset jatkuivat edelleen. 
Tutkimuksissa pyrittiin selvittämään uusien yhteispohjoismaisten 
turvamääräysten mukaan tehtävien sahamittausten toteuttamistapaa ja 
tulosten luotettavuutta. Menetelmät saatiin valmiiksi. 
Sahojen takapothm mittausmenetelmän kehittämiseksi ISO-standardia 
varten tehtiin yksi yhteistutkimus ruotsalaisen Statens Maslcin-
provningarin kanssa. Mittausmenetelmässä pyritään arvioimaan 
moottorisahan takapotkun voimakkuutta ja vaarallisuutta. Menetelmä on 
pääpiirtein valmis, mutta yksityiskohdat vaativat vielä suunnittelua ja 
hiomista. 
Vuoden aikana osallistuttiin kokeeseen, jossa saman moottorisahan 
melua mitattiin eri maiden tutkimuslaitoksissa. Kokeen tulos oli, että 
eri laitoksissa saadut tulokset eivät poikkea kovin paljoa toisistaan. 

Lisäksi vuoden aikana tehtiin pienempiä selvityksiä moottori- ja 
raivaussahojen melun ja tärinän mittauksista. 

Rahoitus: VAKOLA 
Tutkijat: V. Ikonen, A. Lemminkäinen, J. Pietilä 
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KOETUS 

Julkaistut koetusselostukset: 1220, 1221, 1225, 1228, 1229, 1235 

Täydellinen luettelo koetusselostuksista kohdassa julkaisut. 

Koetus kesken: 

Haldcureiden ryhmäkoetus. 
Moottorisahojen ryhmäkoetus. 

TARKASTUKSET 
- 	Moottorisahat 	 13 kpl 

Sähkösahat 	 2 kpl 
Raivaussahat 	 4 kpl 
Lailckaleikkurit 	 1 kpl 

Muita lausuntoja 3 kpl. 

MAATI LA 

VAKOLAn 757 hehtaarin maa-alue käsittää kaikkiaan 17 omalla rekisteri-
numerolla esiintyvää tilaa tai tonttia. Vuonna 1987 oli viljeltyä peltoa 
170.55 ha. 

Pellon käyttö: 
ha sato kg/ha 

Koekentät 7.84 
Ruis 16.80 2050 
Kevätvehnä 16.50 2450 
Ohra 49.60 3560 
Katua 32.79 4200 
Nurmi, kuiva heinä 7.13 4740 
Kesanto, koeajoalueet 39.89 

Vuoden takaiset paldcasennätykset rikottiin 1987 tammikuussa. Peltojen 
routaantumiskerros oli erittäin syvä. KevätIcylvöllle päästiin vasta 21.5. 
Se on viikon verran myöhäisempi kuin koskaan aikaisemmin VAKOLAn 
Vihdissä olon aikana 70 - 80 -luvuilla. Myöhäistä kesää seurasi kylmä, 
sateinen, katovuodeksi moninpaikoin muodostunut kesä. 
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Koneet kokeillaan käytännön työssä laitoksen pelloilla ja metsissä. 
Hovin tilasta on muodostunut laitoksen maatalouden keskuspaikka. 

Kylvöajan myöhäisyys näkyi syksyllä. Aikaisemmin kylvettyjä ohria 
päästiin puimaan vasta 31.8. Koe- ja talouspuinnit venyivät lokakuulle. 
Viimeinen puintipäivä oli 13. lokakuuta. VAKOLAn ja yleensä Vihdin 
alueella, kylmä sateinen kesä vaikutti sadon määrää enemmän sen laa-
tuun. 

PERUSPARANNUKSET 

Kourlan tilan alueella olevaa luhtamaata salaojitettiin 11.94 hehtaaria. 

METSÄTYÖT 
Tilan metsiä hoidettiin ja hakattiin metsätaloussuunnitelman mukaan. 
Vuonna 1987 uusittiin Kourlan metsien metsätaloussummitelma, joka 
kattaa noin 170 metsähehtaaria. 

Vuonna 1987 perattiin taimistoja 12 ha, istutettiin kuusta 4000, koivua 
1500 ja mäntyä 1000 tainta. Metsäojaa kaivettiin 500 m. Metsistä hakat-
tiin 580 m3  tukkia ja 430 m3  kuitupuuta sekä noin 10 m3  muuta puuta. 
Vuoden aikana metsitettiin peltoa noin 3 ha. 



24 

TIEDOTUSTOIMINTA 

Koetusselostusten ja tiedotteiden vuositilaajia on noin 470. Ulkomaalaisia 
tilaajia oli 100, ryhmittäin tilaajia 340 ja erillisten tilausten perusteella 
myytiin 470 selostusta ja tiedotetta. Koetusselostukset julkaistiin Kone-
viestissä, levikki 57 000. Kyselijöitä on myös neuvottu puhelimitse. 
Julkaisujen vaihtoa oli 95 laitoksen tai järjestön kanssa. 

Vuoden aikana julkaistiin laitosmuotoisen maatalouskonekoetuksen 85-
vuotistaipaleelta historiikki "Koneellistuva maatalous". Kirja kattaa 
myös eri maatalouskoneiden historian Suomessa. Kirjassa on tarkasteltu 
myös Maatalouskoneiden tutkimussäätiön historiaa. 

Laitos osallistui omalla osastolla Jyväskylän maatalousnäyttelyyn. 

85-vuotisjuhliin liittyen laitoksella pidettiin avoimien ovien päivä 4.6., 
jolloin laitokseen tutustui noin 600 henkeä. 

Erilaisia retkikuntia kävi laitoksella vuoden aikana noin 30 ja kokonais-
kävijämäärä oli n. 900 henkeä. Lisäksi laitoksella vieraili ulkomaisia 
asiantuntijaryluniä. 

85-vuotisjuhliin ja avointen ovien päiväksi oli laitoksen pihalle koottu 
koetuslaitteita ja prototyyppejä vuosien varrelta, mukana olivat esim. 
varhaiset sijoituslannoituskoneen ja lietteenmultauslaitteiden prototyypit. 



25 

MYYNTITILASTOT 

Laitos keräsi maatalous- ja metsäkoneiden myyntitiedot koneiden myyjiltä 
ja valmistajilta. Myyntitilasto vuodelta 1987 on tämän kertomuksen 
liitteenä. 

Maatalouskoneiden myynti väheni edelleen. Vuonna 1987 myynnin arvo 
oli 2,28 mrd. mk, ja se laski edellisvuoteen verrattuna 250 milj. mk. 
Traktorimyynti pysyi edellisvuoteen verrattuna ennallaan, sen sijaan 
leilckuupuimureiden myynti väheni kolmanneksen. Käytettyjen koneiden 
myynnin arvo kasvoi. 

Metsäkoneiden myynnin arvo puolestaan kasvoi vuodesta 1986 120 milj. 
mk  ja se oli vuonna 1987 735 milj. mk. Eniten kasvoi monitoimikoneiden 
myynti, sillä kappalemääräinen myynti ja myynnin arvo kaksinkertaistui 
190 koneeseen ja 118 milj. markkaan. Metsätraktorien, moottorisahojen 
ja isännänlinjan koneiden myynti pysyi kuitenkin ennallaan. 

JULKAISUTOIMINTA 

Vuoden 1987 aikana julkaistiin 37 koetusselostusta, joista 7 oli ryhmä-
koetuksia ja yksi yhteenveto astianpesukoneiden koetusselostuksista. 
Koetusselostuksissa arvosteltiin 74 konetta tai tuotetta. Vuoden aikana 
julkaistiin kolme tiedotetta ja neljä tutldmusselostusta. 

Koetusselostukset 

1201 	Fiatagri 60-90 ja Fiatagri 60-90 dt traktorit 
1202 	Fiatagri 70-90 ja Fiatagri 70-90 dt traktorit 
1203 	Fiatagri 80-90 ja Fiatagri 80-90 dt traktorit 
1204 	Valmet 605-4 GLOX -traktori 
1205 	Viljankuivuriuunien ryhmäkoetus Teho 230-440 kW: 

Antti 250, Antti 330, Antti 400, Arska 4000S, Arska 
6000S, Jaakko 295C, Jaakko450B, Viurila 2400S, 
Viurila 2500S, Viurila 3800S 

1206 	Valmet 2105 traktori 
1207 	Iso Viilee 800 - tilasäiliö 
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1208 	Viljankuivuriuunien ryhmäkoetus teho 75-150 kW: 
Antti 140, Näppärä 3Ö, Näppärä 3P, Näppärä4P, Näppärä 
5Puu, Näppärä 5Turve, Näpsä85/03, Näpsä85/P2, Näpsä 
85/PTR 

1209 	Blomberg ds 820 u/om 820 - astianpesukone 
1210 	Bauknecht GSU 1251 - astianpesukone 
1211 	Putkilypsykoneen ja tilasäilön pesukone Alwa - 5000 
1212 	Iso Viilee 1000 - tilasäiliö 
1213 	Hinattavien 2,5 m:n kylvö-lannoituskoneiden ryhmä- 

koetus: Juko KH 250, Nokka 250 H, Simulta 250 H, 
Tive CD 1525, Tume HKL 250 

1214 	Työleveydeltään 2,5 m:n tasojyrsinten ryhmäkoetus: 
Howard HK 30-250 DU, Kuhn HR 250, Lelyterra 250-20, 
Maschio HB 2500, Överum RH 25 

1215 	VaLssimyllyjen ryhmäkoetus: Bioteräs, Cross 1000, 
Haukka HM 102, Haukka HM103, Junkkari VJM-1000, 
Junkkari VJM-2000, Raju 180, Skiold KB-250/2 

1216 	Putkilypsykoneen ja tilasäilön pesukone Senior Combi- 
tronic 6002 

1217 	Philips ADG 664 UD - astianpesukone 
1218 	Zetor 7711 ja Zetor 7745 traktorit 
1219 	Putkilypsykoneen ja tilasäiliön pesukone Pomo 
1220 	Stihl-Raket 024 SW - moottorisaha 
1221 	Partner 5000 II plus - moottorisaha 
1222 	Hooveer D 7112, tiskiässä - astianpesukone 
1223 	Porsasmatto Nasu 4 
1224 	Yhdistelmä astianpesukoneiden koetusselostuksista: 

AEG Favorit 425 U, Asea Skandia Cylinda 1400, UPO 
Lahtiska Pikatiskaaja, Rosenlew PikaPasseli PS, Bau-
knecht GSU 1251, Philips ADG 664 UD, Blomberg OM 
820, Bosch S 611, Siemens Lady 471, Candy TC Micro-
filter 5.10, Electrolux BV 320, Husqvarna Cardinal 
Exclusiv QB 320 W, Helkama 2 H, Hoover Ambassador, 
Miele G 522, Zanussi Z222VS 

1225 	Sachs-Dolmar 115 - moottorisaha 
1226 	Valmet 405-4 - traktori 
1227 	Fiatagri 80-90 DT - traktori 
1228 	Lumilinkojen ryhmäkoetus: Esa-Patu 210, Esko LL 100, 

Kunto-metsämalli, Lumikarhu, Vesme TR 2 
1229 	Kronos 250 - kourakuormain 
1230 	Iso Viilee 550 ja 800 II - tilasäilöt 
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1232 	Potkuripuhaltimien ryhmäkoetus: MP -puhaltimet, Ylö - 
puhaltimet, Reikälevy -puhaltimet 

1233 	TP 30 kattila ja TP 2000 hakepoltin 
1235 	Stihl-Raket FS 340 - raivaussaha 
1236 	Ajouralaitteiden ryhmäkoetus 
1237 	Evrard Midget 600 - traktoriruisku 

Tutkimusselostukset 

45 	Kemppainen, E., Koivisto, K. 1987. Kompostoinnin 
vaikutus lietelannan laatuun ja käsiteltävyyteen. 

46 	Sarin, H., Castre'n, H., Pyykkönen, M. 1987. Käyttö- 
kokemuksia 80-luvulla rakennetuista kalustovajoista, 
varastokuivureista ja pihatoista. 

47 	Mäkelä, J., Mikkola, H. 1987. Lannoitteenlevityksen 
tasaisuus. 

48 	Puumala, M., Karhunen, J., Louhelainen, K., Vilkunen, 
P. 1987. Jauhatuksen tilantarve ja pölyhaittojen vähen-
täminen. 

Tiedotteet 

39/87 	Leikkuupuimurin kulkukyky upottavissa oloissa 
Jukka Mäkelä - Hannu Laurola 

40/87 	Leikkuupuimureiden teknisiä mittoja 
Hannu Laurola 

41/87 	Jauhatustyön järjestelyjä ja kustannuksia 
Maarit Puumala 
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LAITOKSEN JOHTOKUNTA 

Valtioneuvoston vuosiksi 1985-1987 asettaman johtokunnan kokoonpano 
oli seuraava: 

Osastopäällikkö Jorma Kallio, Maa- ja metsätalousministeriö, johtokunnan 
puheenjohtaja, 18.9. lähtien toimistop. 011i Rekola 

varalla tutkija Selim Knuth, 18.9. lähtien ylitark. Erkki Paulamäki 

Pääjohtaja Kaarlo Muuramo, Maatilahallitus, 18.9. lähtien ylijohtaja 
Eero Nordberg 

varalla ylijohtaja Eero Nordberg, 18.9. lähtien toimistop. Eero 
Väänänen 

Vt. prof. Aarne Pehkonen, Helsingin Yliopisto, maatalousteknologian 
laitos, 

varalla prof. Matti Kärkkäinen, HY, metsäteknologian laitos 

Tohtori Erkki H. Oksanen, Työtehoseura ry., 
varalla osastopäällikkö Arvo Laitinen 

Toimitusjohtaja Jouko J. Salminen, Maatalouskeskusten Liitto ry, 
varalla toimitusjohtaja Gunnar Wickström, Svenska Lantbrukssäll-
skapens Förbund 

Johtaja Pertti Kajanne, Suomen Metalliteollisuuden Keskusliitto, 
varalla insinööri Reijo Lehtinen 

Varapääjohtaja Kalle J. Hirvi, Keskusosuusliike Hankkija, 
varalla johtaja Erkki Penttilä, Kesko Oy 

Professori Osmo Kara, VAKOLA, johtokunnan varapuheenjohtaja, 
varalla ylitarkastaja Jaakko Kiviniemi 

Johtokunnan sihteeriksi on laitoksen johtaja määrännyt ylitarkastaja 
Henrik Sarinin, VAKOLA 

Johtokunta kokoontui 7 kertaa vuonna 1987. 
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LAITOKSEN HENKILÖKUNTA 

JOHTO JA HALLINTO 

Kara Osmo, prof., laitoksen johtaja 
Sarin Päivi, toimistosihteeri, johtajan sihteeri 
Koponen Paula, kanslisti, kassa 
Laaksonen Tuovi, piirtäjä 1.3.1987 alkaen 
Mykkänen Salme, puhelinkeskus 
Ranta Aila, vs. apul.kanslisti, 23.11.1987 alkaen 
Sakki Tarja, apul.kanslisti, konekirjoitus, virkavapaa 19.11.1987 
alkaen 
Ågren Seija, tilap. kanslisti 

~RYHMÄ 

011cinuora Pekka, tarkastaja, ryhmän johtaja, julkaisut, standardi-
sointi, työsuojelupäällikkö 
Mikkola Hannu, tarkastaja 
Hänninen Mikko, tutkimusteknikko, retkikunnat, maatalouskoneiden 
myyntitilasto 
Virolainen Esko, tutk.tekn., tilanhoitaja, väestönsuojelupäällikkö 

SATORYHMÄ 

Kiviniemi Jaakko, ylitarkastaja, ryhmän johtaja, johtajan sijainen 
Laurola Hannu, tarkastaja, isännöitsijä 
Sinisalo Risto, tarkastaja, puutarhakoneet, retkikunnat 
Virolainen Vesa, tarkastaja, 1.7.1987 alkaen 
Aho Juhani, vanhempi mekaanikko, puimureiden työsuojelutekniset 
tarkastukset 

TALOUSKESKUSRYHMÄ 

Karhunen Jorma, tarkastaja, ryhmän johtaja 
Sarin Henrik, ylitarkastaja, maatalouden rakermustutkimuksen koor-
dinointi, johtokunnan sihteeri 
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Aarnio Kaisa, tarkastaja 
Mykkänen Unto, tutk.tekn. 
Wartiovaara Liisa, tarkastaja, kotitalouskoneet, eläkkeelle 30.6.1987 
Puumala Maarit, tarkastaja, 16.3.1987 alkaen 
Lehto Marja, tutk.apul. 

TEKNINEN RYHMÄ 
Ahokas Jukka, tarkastaja, ryhmän johtaja, traktorilcoetukset 
Tuunanen Lauri, tarkastaja, kaivurit, ilmastointi 
Mäkelä Ossi, tutk.tekn., kuivurit, kattilat 
Koskinen Pauli, tutk.tekn. 
Korte Mauri, vanhempi mekaanikko 
Haber Paul, tarkastaja, työsuojelutekniset tarkastukset 
Maunula Kari, insinööri, työsuojelutekniset tarkastukset 
Lehto Raimo, työnjohtaja, työsuojelutekniset tarkastukset 
Lehto Jarmo, teknikko 
Sundberg Ari, teknikko, 23.10.1987 asti 

METSÄRYHMÄ 
Pietilä Jukka, tarkastaja, ryhmän johtaja, myyntitilasto 
Lemminkäinen Ari, ins. 
Ikonen Väinö, tutk.tekn. 

MUU HENKILÖKUNTA 
Koivula Pentti, työnjohtaja, hankinnat, kirjasto 
Aarrekorpi Katri, siivooja 
Aarrekorpi Sulo, kenttämestari 
Hietala Kaarlo, kenttämestari 
Hämäläinen Eira, talonmies 
Hämäläinen Jouko, mekaanikko 
Kaunisto Leo, vanhempi mekaanikko 
Kekld Kari, mekaanikko 
Korhonen Martti, metsuri 
Koskimaa Aarne, talonmies-lämmittäjä 
Koskinen Hannu, korjausmies 
Kotala Marjatta, siivooja, virkavapaa 
Kytäjä Risto, mekaanikko 
Laakkonen Antero, metsuri 
Lindström Vuokko, siivooja 



31 

Lyylinen Otto, vanhempi mekaanikko 
Merivirta Rauno, mekaanikko 
Mykkänen Reino, vanhempi mekaanikko, työsuojeluvaltuutettu, 
luottamusmies 
Mykkänen Seija, siivooja 
Rissanen Veikko, vanhempi mekaanikko 
Sundberg Lippo, mekaanikko 

TILAPÄISET TUTKIJAT 
Keitto Jukka, agr. yo., - "Traktorien elektroninen nostolaite", 
1.5.1987 alkaen 
ICirkkola Veikko, DI, - "Metsäkoneiden ikkuna- ja kattosuojat", 
7.9.-5.12.1987 
Mattila Timo, agr. yo., - Maa- ja metsätalousministeriö - "Ruoka-
perunan laadun kehittäminen" - 30.8.1987 asti 
Mäkelä Jukka, agr. yo., "Puimurin kulkukyky vaikeissa olosuhteissa", 
31.5.1987 asti 
Sariola Juha, agr.yo., "Kylmäilmalcuivauksen tehostaminen", - 
16.2.1987 alkaen 
Schäfer Winfried, Dr.sc. agr. - Maatilatalouden kehittämisrahasto - 
"Maatalouskonetietopanlcin kehittäminen" 

Suokannas Antti, agr. yo., "Heinän paalauskorjuun peltohävikit" 
1.5.-30.11.1987 

HARJOITTELIJAT 

Nieminen Veli, maatalousharjoittelija, 1.5.-30.9.1987 
Heikkilä Simo: maatalousharjoittelija, 1.5.-30.9.1987 
Lönnqvist Pekka, maatalousharjoittelija, 1.5.-30.11.1987 
Silander Esa, maatalousharjoittelija, 1.5.-30.9.1987 
Silvasti Petri, maatalousharjoittelija, 1.5.-30.11.1987 
Pitkärinta Teijo, maatalousharjoittelija, 1.5.-31.8.1987 
Hirvonen Jaana, 1.6.-6.7.1987 
Hämäläinen Petri, 22.6-17.7.1987 
Koponen Päivi, 6.7.-31.7.1987 
Nyfors Petri, 1.6.-6.7.1987 
Oikarinen Mikko, agr. yo., Helsingin yliopisto, 1.8.-30.9.1987, 
19.11.-27.11.1987 
Salminen Jussi, tekn. yo., Teknillinen korkeakoulu, 1.6.-31.8.1987 



0 
1-10 ‘,1 

r.1 	CO cy al cy en co 
rl 	en .4. cn CO Ul CO 
0 	H L.ONCON O 
UI 	N 0 H .4. LC1 CO 0 	m ko in r- .4. Ln 

ry 
C, 
0 
N H 
0 
1-1 

H 	L-4 1N 
 

C1-1 

m 
CO 
11.1 
N 
10 
H 
I-1 

,r 
.4. 
N 

LIITE 

r4 0c., 
CO r4 N 	N 
CO H 	LO 0 
N H 11D 	0 

N ,1 	lt, 

0 	M 0 Lf) 1 /40 ON N 111 LCI CO .1,  00 	0 
0 WS 00( N r- c0 er 	0 
C 	r4 r4 C) 	r- cy c0 Cr C -1 N0 	r. 

ON r-1 	N 

oN 	r- o rn .4. o H Ln .4. cn 000 N 
LO 	0 ,1 II/ st L.0 0 N 'Kr CO N 00 N 

N ,1 0 Ch 1-1 r- V" .-1 r- 0 M H 
0 	Ln .4. cyl oN 1 /40 CO M 0 01 01 er 	N 
N 	H \O m 0 co rl m in  N 	H cy ry 1-1 1-4 ON r.1 

1-1 

1 	N0CINH0 10 0 0 10 
0 rII000NO 
03 	r4 N 	r4 cn 

Ul er 
N 

r4 1.0 
r,00 	1.-1 

N 

0 M N Ot,  ON H N CO co n 0 CO H 
CO 	IN Li) N ON 121 0 H II 
.41 	H LL1 .4. CO 0 N N oN CO 0 r-1 	0 
CO 	1/40 cr 0 c0 0 NIfl IO 	0 
UI 	er ul 0 r- 
rI 	N 	N ri 

1-1 
0 
r.1 

N 
C.1 

H 	1/40 

r. 	co r- r4 000 r4 co -4 0100 
CO 	111 	r, 	c- r4 C9 W co 0100 	10 
Ch 	CO 0 .4. LL, CII CII CD CO CO 	eq 
ry 	r4 cv rl 100 LC1 

,k 
r- rn cy r- cy 1 
LC, r4 ri r4 cn 

00 N O L.Dall,  

2 	, r- 01 tri 
N .4. kl3 r-I 

III H 

CO 

H 	1 
1:4 	m o H 

cy er ul r4 

0 cr 0 N 0 ON 

	

00 	N 0 N N 

	

2 	CI 0 UI N N 
LID ei 	rl 

	

ttl r-1 	-11 

co 
co 

m MD Lr, r- 14.1/4r 
ry 03 M r- r4 

cn er co ry 
ri 

o Lo o o cy H 
r- 	r-i N N M 

CO CI t-1 N c0 H 
1.-1 CO C11 N 

011),101NLD 
CO 	1/40 1n UI 
1-4 r- 	r4 

?4 	M M M ?4 
0 0 0 o o o 
er uN WD r- co co 

1 	1 	1 	1 

.0 
II) 
g 

M M M ?4 U4 M 
0 0 0 0 0 o 
.4. ln to r- co co 
1111 

0 r4 r4 r4 r4 -,1 0 0 H ri rl rl H IKI 
Hi .4. ol Lo r- H 4.1 ,4 er uN LID n. H .cil 	 II H 
c0 	>1 4 

>4 
.—I  
CO 

0 
0 

.4)  
0 
IJ  

40 40 4.) 
1-1 0 0 	.,-I 

.0 .0 4) 4) 	ki 
0 	0 

0: 0, > > 	4.) 
0 ro -,-1 ,-1 	,.%M1 
M 	I 	1 1 1 	1 	1 	1 7)11 ,4 	M 
21 W 	14 
EA 	1 	i Ei Zliiii Z E T

r
ak
t
o
r
i
t
,
  
m
a
a
t
a
l
o
u
sk
ä
y
t
t
ö
 

LID 
44  

.. Lo 
4) H 
0 o 
0 4) 
4.) 01 
zn 0 
00 
S4 0 
0 4-) 
> 0 P

E
L
T
OV
I
L
J
E
L
Y
 

H1.  cs; T
i
ed
o
t
 
p
e
r
u
st
u
v
at
 
m
y
y
j
i
en
,
  
v
a
l
m
i
st
aj

i
e
n
  
j
a
  
k
e
sk
u
sl
i
i
k
k
e i
d
e n
  
i
l
m o
i
t
u k
s
i
i
n
.
  



0 

C1, 

10 N LL1 CO r1 	01 	Ch 
0 r-I ON H C1 	0 	10 
N 01 N 01 10 	CO 	N 
.-1 .1' .0. 0 	10 	10 

1-1 	N 

N C1 N 
10 10 N 
C1 .4' N 
("I ln C1 
H 	H 

...1 
10 
11 
N 
'14. 

.4' CO 111 CO 	I 
H 111 01 r-I 
r-1 N N 01 

r-I N C1 
H 

CO 
CO 

CO 
01  

0 10 C1 	01 
0010 	C1 

111 N r-I 	.1. 
H 

H 1-1 C1 1/1 	 cr 01 10 CO N m co rl N 1 N 	N 10 N Cl 
.4. CO 0 N r-I 	N 	kr/ 	N 01 113 	0100 	 10C'0 

mrl L0 	 N 	10 	H 0 N 
ri 	 - 	C1 

01 C1 N 1010 	01 	1'1 	10 e-1 N N 0 C1 LL1 C1 I N 	01 C1 CO 0 
LC1 N 1-1 .4' .4' 	r-I 	CO 	0 ‘13 111 0 .4' .4' N Ln 	ok 	en tr) 
s 	01 10 H 	tO 	r-I 	N CO 10 01 	111 N cl. , 1/40 	1-1 CO 0 0 

1"-- h kr) ,--1 	eN 	rn 	ko cc) kr) o 	s s 	ok 	co CO r-I CO 
1-1 	Cl 	1-1 	r-I ..-1 e-I Ln 	H 	 H 

CO N 01 	 C.1 	10 	 .4. 	r- co 	• 	01 01 Ln 
N 	kr/ N 	C1 	0 0000t 	ID 	I0 00H 	cek 	CO N 0 N 

r-I 	kr/ 	0 	▪ ' 	10C'0 cr 03 	('ON 	10 10 1-1 H CO 
e-I 	N 	1-1 	 1-1 

111 N C1 10 0-1 	10 	kr. 	0 C1 ..4. C1 N in ko r-- I 01 	I 10 0 10 

	

C1 0 	n 	.-1 	in 00 00 N N C1 01 01 	H 	 10 00 ..2,  

	

co 0 N k.0 H 	o 	0 	.-4 01 ko co r-I 01 Icl co 	cq 	('ON 0 

	

.-I o Lc) s .-i 	co 	oN 	co eN (4 CNI 	100 	al 	sr r-1 10 
N 	H 	H e-1 r-I 1n  

	

24. 0 0 .4' CO 	 • 	N 	111 03 .4' 01 03 C1 I rl 	I0 
s s 	s cN 	N 	0 cs10ID • (Nl kr> 	en 	 ko 	0 

co 0 co [(I 	o 	 N 
C1 

,-1 0, 
0 
0 
0 
tu 

(11 	-2-1 
›, >1 ‘34 
0 0 

› •-10) 	 4' 
0 0 011 	 0 
r-I r-I 4)4 	 0 

	

:0 :0 	 ..1 10 
>4 >4 0)H 	 4.3 0 
4-1 	4-1 	r-1 	 43 	g 

	

-2-1 	01 

4-) 	4-1 	0 0  
(1) 	ll) 	>4 >1 Ild  

	

43 	 111 	10 	0)0) 1 	 .2-1 > >▪ 1 
....1 	..-1 	> > 	 •• 	:0) 

:III 4-$ 	o 	<I) 	0 0 	 4-1 	0 4-) 4-3  
o 	n:$ 	4.) .1-1 43 	.-1.-i 	0) 	 0) 4) r-I 4.1 	0 
0 	F-I 	4-1  ‘24 43 	:0 :0 4-1 	 03 -,I .2-1 	IEI 

	

01 	0 0 	•:-I 0 •:-I 	>1 >4 :I  

	

0 rcl 	44 	> 0 > 	4.14.) 	4-1  
44 	0 -- 0 0 0 	 4-) 	 4-3  4-) 	.-I 4.1  
4 4-) 	0 4.1  0 0) 0  	--+1-4. --4 4-1 10

> :2-1 .1-1 0 .>1  >i 

	

1-1 	CO 	X 0 0 ....I 0 	4.3 4-) 01 3-1 
•• 	: 	› 	:(1) 0 4-) 0.4-1 	00 01 04.) 	 0> 	(0 0 

	

4-1  4-1  4-) 4-)  4.3 311 	0  •W ".-1 	•:-1 	› › rM 4.) 0 4-) 	 H 01 0 H 

	

0000 0 4.3 	He100-2-1 0000 
mi 

 4-3 0 0 	 0 .-1 0 4-1  0 

	

)-1010I.11 )4 4-3 	H .2-1 H 0,-1 	4-'4-1 44  (0..)04' 	 00.040 0 
0 •.-I ..-1 ••-I 	0 	(1) 	o ,h4 o 4-1 0 m 4-3  4-3 	I 	10 :(0 .S4 0 	111 	0 •.-I (0 ..-I 	0 

	

0 :(01 :01 :01 0 0 	14 X 4-3 	4-) 	1010 	>. U) :0 0 	0 4' r-I 0. ID:. 4-> 

	

(0-4 	0 ..-I U) 0 Ul ..-1 4 0 	4-1 (0 (0 4-1 

	

. 44 • -14 ' - - 10 ) . . Sl 	4  4 - 3  • " 31  - I -4000     .r..1 .0-  ....-1 ..-I. 0 	0 H •.-I -I-1 ...1 4-) 4.1 4-1  0 4-) 
0 4.3  4) 4-1  0 4-1 4,  ar 0. 0 0-1 0 >14 4 04 .-i 0 ' 0 14 0 4-> 0 0 4 0 0 0 
Oli 	1 1 	tn .--1 0101 	 1 	o o -,-1 >, o :ro 	o o .504  g 
x cq m ,I• x 0 0 H tr) I 	 I I Cl) ..%0 .-1 Rein 0 1-1 	

in,  
0 	 0 0 	 >1 	0 
4III 1:40.:0011 	 11111 	 1-1 I I I 



,,,,, 
0 
0 
0 
0 

00 
4 

0 4.) 	0 
to -,-4-,-I 	..-I 

..-+ 0 > 
1-1 0 
0(0 0 

.-I H. ell 4-1  :-. 
0 	0 4-1  0 6.1 
01 •r-1.0-1  

0040 0 
0 H 4,  0 

31 0 0 4,  0 
0 4-1  0 G 

,-4 -.-1 u) 0 •,-I 
> 0-H > 

LQ 0 0 4 0 
0 In 	rel 
t4 	I 1 W T

a
i
m
i
e
n
i
st
ut
u
sk
o
n
e
et
 

S
i
pu
l
i
n
i
st
ut
u
sk
o
n
e
et
 

0. 	Ill 10 01 0 	Cl 01 	N 	CO CO 10 1 	CO 	111 H 10 
43 	0 N -4. o N 	040 	H 	m HI lff 	co 	40 40 H 
10 	r-1 	004 N 	M h 	0, 	10 m CO 	 N 10 CO 
0 	H 	0r-1 M 	M N 	 (1.1 M 	 CO 	03 

M 	01 H N 

1 

N 	01 	rl H Crl r.I 	m lf) 	CO 	l 0 rn 01 I 	141 	i•-• m 0 
0 	ON 	H1 40 N 	N o 	N 	400 10 	 rn .-I III 
kt, 	M 	,D (V CO 	00 	rl 	CN 	0 	 0 	0 

	

H 	 N r-1 	 H 	 01 N 

01 
01 	H 	N h 0 171 	10 .4' 	H 	CO CO 10 1 	.0. 	CN •:/' M 
N 	.4' 	N in r-I 0 	01 .0. 	-,r 	 r-140 03 	 '010 fl 
.4. 	CO 01 01 0 N 	C'I CO 	Ni 	0141 0 	 00 01 
.4' 

 

	

01 	al CO M 	-141 	 c-),-1 .4' 	 cr, 	0 

	

H n -1r4r 01 	 H H 

1 

10 	M 	1 D CO N 40 	,-4 L0 	o 	o c." ri i 	r-1 	H h CO 
C1 	rl 	ri 0 r-1 01 	ON 	.4. 	III r-1 10 	 CO r-1 01 
CO 	01 	0,  .rr 01 	M H 	M 	r-1 r-1 01 	 H 	,-I 

	

Hi 	 ri 	H 	 H 	.-1 	 N 	01 

	

N 0 	CN 	SOS 4, 1/40 
01 	H 	r-I 040 CO 	.1. h 	.4' 	c0 ci N 144 	 to rn 1-1 
,-1 	.-1 	0 N If/ 01 	SOS 	03 	r-1 .4,  10 	 4005 
01 	01 	h rl r/ UI 	r-1 N 	1 	en .--1 .41 	 N .4' 113 

	

0 V:, 	SOS et' 	 0 	0 

	

01 '0' H 01 	 CNI N 

01 	M 0 N 0 	01 M 	CN 	 r-1 10 H 	 •rr crl 0 	H 	m 01 01 40 	Cr .4' 	0 	rl UI CO 	 ,r) 	40 
N 	O N N ON 	 N r-1 M 

H 

0 0 
0 
0 

(C1 

CO 
01 

.54 

00 
0 
0 
r-1 

40 
CO 

.-1 

04 

0 0 
2 

0 
1.0 

0 N 
IV 
0 ito 
g 

: 0 0 
Ln •el 

-,-. 0 
0 :0 0 

0 
. N >, 4.) :'i 01 

4 0 -H 
4-1 	4-1 	4-1  0 0 >4 H rn 4-) 

"0 	W 	0 >4 >4 :0 M 0 4)0 	000000 4,i > >, - 0 
(1) -,-I 	.,-I 	.,-: > > 411 - 4-1  0 4-,  
(» Q) 	0 u.) 0 LC) 0 0 0 >, 4-) 	- 0)0 0 
04-) 	4-1 	- 4-1 	- H H 0 0 	X Q) 0 	1 0 X 43 0 
04-) 	4-1  N 4-) N :0 :0 0 0 00 0 --I 0 0 
X *,-. 	-,-. 	-H >4 >4 X X 	0 00 0 44 0 0 
0 > 0 > 	> ,-. 4-1  4-1  0 0 0 0 X .? 4-1  G X 00 	0 	0-I 0 0 44 0 0 CII 0 0 
4-1 	0 Cs1 	0 	Lrl 	›.1 
..-1 0 	0 	0 

- 	s 
4-'4-> 

4-1  
,-1 

4-1  -,-1 	0 
-,-1 	rd 	0 

:0 -.-1 	g 
> 	3-1 	(11 

0 ni .!4 
4-1 	0 ..-1 

0 
44)  0 4-) U1 4-1  u) 4.) 0 :0 0 0 0 H 0 H1 0 4.) 0 0 4-1  0 

0 -.-1  >1,-1 >9 •,-1 >I > > 0 0 -.-1 >1 0 0 4-) 4-1  4-) 4-> 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 
0 0 o X -1-4 0 0040 0 
0400 10 --1 0 -,-1 	0 	ca ,-4 

.-1 0 0 0 0 0 0 4.) 4-1 H H 4-1  N0 0 /.4 0 C1/ 	0 --4 g 0 
1 	4-)  rd o 1 1 43 0 0 0 0 0 0 H 0 0 

:0 0 :0 0 :0 0 :0 G 0 .0 :0 -,-1 -,-. X .54 4 4.1 	0 0 4-1  0 0 . 	0 ..-1 (0000 r-1 	44 	4-) 	0 4-1  4 .0 H r-4 0,,C) 1.4 	u) 	> 
10 

4-3 	1-1 	a, «1 
00 0 

i 	1 	1 ii Wil Elli i-laii 0( 

:0 

K
y
l
vö
k
o
n
e
e t
 

  



10 

1 
0 

,--1 
ta 
CL, -H 

qd 
0 g 

en 
9 
0 
4-1  

o 
4i 
In 

.0 

.0 
>1 

n., 
0 .W 0 0 0 

e 0 0 
.. 

>1 

H 	4-) 4i 
0 X 44  4.4 H .,.1.,..1 4-1  4 4.3  Old 4-1  

0 
tri o 0 0 0000 > I 

,s4,4  
Eg010 
„10.) .,.., 

EI 
4-1  4.) .W 4-3  0 0 

-P 	61.)  -,1112.:r-leel riecl 
.:-1 

0 ta 0 1.0 g 4-3  4-1  1.0 ecl 0 0 g 
0 .b4 0 0 4,1  0 -.-1 	5 1.4 0 X X 	H X 

10 
4 

H 4-3 H X 
0 0 al 0 

..1 
0 	1- 

0 af $4 0 0 
gE04-1 •13  

0 
0 

0 0 0 0 
s., 	3-1 r-1 .W 

0 
1.1 

0 000:00 0 0000 0 
0 X 	g :eCI -.-1 (0 X 0 0 X 4-3  El 

X 0 X X X 0 1 M 0 0 0 M /4 4-1  0 0 0 0 4-3  0 
-.-1 	4-1  43  4-3  4i 21 4.1 	Z 4-1  -P0W0 4-1  4-3 .-1 M -.-1 4.1 
F.I 	0 0 0 a) al 0 0 4-1  4, 	0 >,-.-1 	rt1 4-3  4-3  0 0 -.-1 4-1  
0 	'0 10, 0.::-1 	cn n:1 ....1 

:-1 
..-1 4-1 4-3 .-1 H 
-.-1 

.:-1 

.:-1 
-.-1 
-.-1  

4-1  •.-1 	g ..-1 
bt01111C0cn ZZIIIIZZ111Z P

e
i
t
t
a
u
s k
o
n
e
et
 

R
i
k
k
a k
a
s
v
i
ä
k
e
e t
 

H 	1 	H 1 h 	01 M I CO 0 	N I 01 01 C, 	I L-4 in N 
111 	111 	0. 	.0 10 	r-I 01 	1-1 	01 01 N 	cse h ON 

	

01 	1.0 0 10 01 	01 0 H N 	N 1-1 en 

	

N 	H .0: 	 M .0 41 	01 	N 
01 N 

0.- 	1 0. 1 .-I 	mm! .0 0 	N I ON 0 	I N LLI N 
N 1.0 m N 	.0 01 	N 	0 

N N 

	

117 CO .0 N CO 	.0 CO I C1 111 	01 CO 1/40 0 01 	I 	N 0 

	

4, I,. t.... 	01 10 	01 CO 	0 0 CO 10 10 	0. N N 

	

N 0 	V, Cr. 	0 10 	111 r-i C71 ..:1' 0 	ei csi 11.1 

	

N 01 	 1-1 0 N 	H 	H 
N N 

	

mm 1.0 .4. ce, 	N 1 	N 	01 CO 0 	N 	ILON 
N m 	m en 01 	 N CO r4 	cc 	N • 

N 

X ' 	 N on en co c0 	1 0. 0 0 

	

N 10 en o n 	CD 111 C) 111 CD 	[II ko r- r- N 	en 03 N 

	

.4,  01 CO CO 10 	117 0- it) co N 	h r- .-.1 N 0 	mm N 
00 	 N 01 	- 10 r-I en N 	H en H N 	H 
> 0 	 M r-I Ml 	 mm 

0 
Ml t-I 

	

0l000101 	C.11,010 N 	10 0. CO N 	I M 01 01 

	

M 01 10 	01 	en e-1 	o N CO -er 	 N 
m 	en 1/40 .0 

01 .0 

-H 

en 



P
a
a
l
a
i
m
et
 

P
y
ö
r
ö
p
a
a
l
a
i
m
et
 

	

003k0N00N 	tc) 1 121 	I.C1 N .--1 rn 	0 	NO n  

	

0 .1. -.4. oN,ico 	N 	N 	000 .., 	.4. 	el LC1 CO 	oa est ko 	al N CO 03 .4. 	til 	TA 	M N .4. CO 	..2. 	N N ON 	Ln r, .-1 00 	N 	N 	N 	N 	M 	M 	ON CO ,t 	N 	 rn 	rn 	N ,-I 

	

Ncrric000N 	OlO 	l.00-I N 	N 	V). 	o ei eI 	00101 NO 	10 	 cr) • 	cr, 	Ne) 0 	00 

	

N N 10 	 N0.ei 	 0 	c0 N 

	

r-I 	N 

	

ON 00 000 	ci 0 M 	.1,  en 	r4 	N 	c0 	 N 

	

00000 M 0 	ON N 	Ol ON N 	N NO CO 	in Lel N 	me c.10 	ON 	ON 	elON N 	kO 	eilO ON 	ID N 01 	c' 0 N 	0 	 Nei 	0-1 

	

C.1 	 c•I 	Cl 

	

NNNONON 	0rl N 	000 C1 	 cr, 	 10 N 

	

r-I 	N 	N 	C00 .4.ei 	10 	Oei CO 	100 

	

0100 N 	N 	eicl ID 	N ry 	 Nei 	ei 	cl 	r-I 

UI 
0 

10 
CO 0) 1-1 

K
e
l
a
s
i
l
p
pu
r
i
t
:
  

	

hei 0 0 0 1 r-i 	Ln i Ln 

	

kO kr, en 0 ll, 	.-1 	.4. 	.4. 	al tr) s ,-I 	m 	co m .--1 	co ,r 

	

.--1 00 cn 0 	al 	N 	N 	CO CO 0 01 	M 	-4-4 Cl 	N N LO ..1. Ln 0 	.-I 	,-i 	ei 	.1. ON N ll, 	01 	,t,  .1,  CO 	M 0 ,i 	Cl 	 N 	C.1 	r-I ei .1, 	CO cl 	Cl 	CO r-I 

cl. 0 0 	H ON 
1010CONNCO 	c0 1 CO 	N III ON 0 	ON 	hei N 	N O 

	

01 CO 10 0 1.0 	CO 	rn 	en 	h 10 	N 	m 	n 4.0 0 	0 N 

	

.1. N ,-I .4. CO 	 ev 	4:1 	ei 	.1. 	ON 
M 	N 	 rl  

:t0 

	

4-1 	 0 
4-1  0 UI 

UI 

	

44 	 4.1  
.0  >I 	 ,1 

	

3.4 	 0 43 	.0 	 4-1  0 	0 	 4.3 0 	 0 	-.-1 
0)4.1 	44 	0.-4 '0) 0 i 	4./ 	-P 	-.-1 .0 	tO .rCI 

	

.-i 	..-I 	-.-1  0 4 ml 	ml 	›,:o w 
4.) 

 
0i 1 5 	

,-I :o n, o o 0, rel 44 0 

	

0 4-1 	w 	r-I 	.--1  

	

10 	 4J-1 0 0 	0 

	

0 0 	>1 	0 4-1 	
4-J 

	

9 '4 	4-,  ,-, rii 4., 0 
(0 20 .0 0 01 
-- ecl l-r > <0 >1 ,--1 0 

	

1 	
-H -P 

	

L4 	-P ,i .0 	U1 

	

0 0 4.1 	4-1  

E 0 	4a 

	

0 	0 

	

0, 	-;:-1 	--ri 4•1 	1 ini  t 4-1 1 4 	-.-1 0 0 -,i 0 .0 0 0 

o 
,-1 	N 	

'cl>, .4j.-1 ,-9' 	.s-irl  ›° :1-1 .51  

	

/.4 -,-1 	0 	0 	
-,1 ul a) :o ,--1 rn 	.0 

	

>4 	.0 .-1 .0 01 [Ii.  
>, 0 •,i >I 0 

	

.-+ .-1 	 g 4.3 :0 -1 	 :o x 4 no 4-1  

	

4-1 	0 0 	0, 0 	04 	4-) 4-) :0 1 % 	P, 	1:14 0 

	

..-i 	0, o 	1:1,-1 rd 	1:si 	00 4.14.) 	0 	I -,-1,-1 	1 tl) 	0 	 0, 4-1 	,-1 ,-1 •rn 1-1 	0 >1:0 4-1  0 	0 0 0 0 .,-1 0 

	

,-1 4-) 	•.-1 6/ 	..-1 0 • 0...I.  

	

1:31 -.-1 ..-1 	1001   	UI 	UIUIUIIUI4JH al 	0 	I 
0 › 

	

0) 0 	,-04 	-,1 0 0 .0 0 0 0 ,.. 

	

4 4 	1 I 	4-1i 	• it, 

	

, 	0 	0 	0 	---1 0 	4-1 4-1  12, 0 	 0 :0 0 rel 0 > 

. 

o - 	0 0 :0 :0 

	

>, >, 	
..-1 -,1 .0 	0 ,b4 .b4 	0 0 ta, 0 0 0 

	

tn 	.-1 	.w 

	

ai 	tn 	1-1 	.w 0O 	.--1 ra 0 iti ,--1 	rd 	• > 10 ,-I r21 -.-1 10 › 	.0 1-1 -n .0 0 0 
, 0 :0 4-) 

-1 r-1 

4-1 	4-1 	,1 , 	0) 	/ -I 	0 	1.1 	.1-1 › 1:14 1:14 8 r1 	1-1 	'1:) I% X rig 7:11m  '''''' 
UI .1 •,-, UI 	UI 'UI 'UI r0 UI.0  1 

	

1 	1 	1M M 1-1 	E-11 1 	Ei 	rn !Ii 	cn tz 	>4  1 1 	>4  04 0 

UI 
0 
4-10 r-i 



ID 

 
1-10 
(d ri 

00

ID  

ö 

N
i
pu
t
t
i
m
et
 

P
a
al
i
v
a
u
n
ut
 
j
a
  
r
e
e
t
 

i 	i 	.4. 1-1 	 cp cp ry CD CD 0 	C410 0 	ON 0 	N1 N 0 

	

k0 .1' 	 rn 0 N o tr, 	00 01 	-0. 0 0 	ON 	ON ON 

	

0 m 	0 0 N 0 ko Cl 	CO 01 N 	m .-1 0 	9-1 

	

1.0 	 m Ul 01 Ul H .1' 	m m N 	0 	Cl 	U, 	UI 
rs C4 C4 	r.1 ' 

H 	N 

1 	01 0 	1 	H 0 CO H ry 	N 	OLO C) 	0 H ,1 	1.-1 I ' e-1 el 
.4. 	01 	 CD Ul CO H 	10 	03 44. ' m 	- N 	c4.  - H 	e-1 

H 	01 cr 	15 	ro 1.0 10 	.-1 	ri 	' .-1 	ri 

I 	1 	r-1 01 	 0 01 0 N 1 	1-1 	 NO m Cl 	mr I ‘11 	0 0 0 0. 

	

0 01 	10 01 h CO 	H 	CO 10 01 	CO 	0 	00 0 0 

	

00 0 	 1/40 10 0. 01 	N 	 0 01 0 	h 	N 	-4. -4. oc r-i 

	

N 	10 H en h 	Cl 	,r c4 r- 	Cl 	Cl 	1.0 	w, ,--1 
cv s cr rl 	in 	 . 
m m 	ro 

	

1 0 0 	1 	0l.INNI 	N O c, 	NI c. 	CD 	er s 
CD 	Ul ri 01 	P 	100 N 	 N 	Nr-1 

	

N 	111 H 	 0110 	N 111 i 
1-1 	 r-1 

1 	1 N H 	.1' 	00001 NO 	 ON CO 	01 0 	H 01 ro m 

	

N 01 	N 	r. 1-1 1.0 111 	0 	 ON N 	0 	0 	ON m N r-1 

	

01 N 	01 	°ulos 	m 	m co te, 	tn 	in 	m m in tn 

	

co 	10 N .1. CO 	0 	.1' 01 10 	.1. 	.1' 	tn 	10 
.1' 01 01 	03 	 .-1 	H 	H 	H 
1-1 H 	01 

. 	1 	rs Cl 	H 	0-IIOCI 	N 	M ca 01 	CD 1 0 	N l CO 03 
1 	O N 	H 	CO cf. H rd 	ID 	01 0 01 	0 	0 	r-1 

10 	10 	ol 	01 	r4 	r4 	cr 

0 
0 
0 
> 
0 
0 o 
I-1 o 
.1i 
0 
41 
4-,  
-,-1 
0 
.-. 
0 
0 
0 	4.) 

0 
0 0 
0 	ol 

o 
-.-1 	-.-1 
,-1 	.M 
0 	0 
40 	0 
P. 	Z 

41  
.-I 

.41 
0 
04 

Q 

0• 

-1-1 
.-I 
14 
0 
0 

0 
0, 
0 

4-1 

° › 

43  
..-. 
k 

0 
0 0 0 0 ...I o o o o 

0, 0 01 0 0 
03 H CO CO .4 
01 r1 en n H 

w 	• 	• 	0 
1-1 0 0 ..-1 ,W 
H CO N H1 10 
10 N m >1.-1 

0 
0 0 0 0 ..0 
>4 >4 >4 >4 
0 0 C/ 0 ,-1 

•• > > > > af 
4..) 0 0 0 0 44 
,-1 ri H H1 H1 
1-1 0 0 0 0 1 
00000.0 

k 
0 ,-1 ,-1 ,-1 -.-1 	C) 
O, CU 0 0 0 •,-I 
0 H H H H H 

I-, 
0511111 

• 
ini 
0 

@ 
0 

.14) 
,0 
›N 

44 
H 

0 
0. 
0 

-,9
-,-.  

;7
0 

0 

'P o 
,s4 

g 

› 
0 4  
Y 
0 
0 
ri 
10 
4-% 

Ml 

04 

1 	0 
01 	 0 o 

1 

1 	
o 

0 	.W 
0 	41 	0 
.0 	40 	0 
.0 	>4 •im 
>, 	••  

•• 4,1 44 	-1-1 	4.1 	o 
4 ,0 (1)F1  - 	0 	0 	,W 
0 0 0 	0 	0 	0 
0 0 0 0 	0 	0 0  

0 0 	0 	0 	0 	0 
0 ,W .W 	0 	.4  
,M 10 -.-1 	M 	0 	1 	..:t'i  
0 14 14 	00 	0 
4.1 0::/ 0 	.14 	•m4.1 4-t 	•im 	•,-I 44 44 
0 ›, 4-1 	0 	14 Q1 0 	14 	14 0 0 
00,4) 	0 	ototo 	0 	000 
0 0 0 	1 	.0 -,•4 -,-i 	,1 	0 4-1 4-1 

10 4-1  > 	15 4-1 -8-1 	:5'. 4›  
0 ,-1 0 	0 34 	2 	,.., La 
0 0 .-i 	Oli 	0 	1 	1 
1.4 .0 0 	›... M Cs2 	.W H N 

0 
0411 	04 	0411 	0 C/3 	1 	1 

01 

1 
0 
41  
.0 
>4 

0 o o o 
'g 	4i; 
0 	0 
rs 

0 	.W 
.14 	0 

0 

0 	$.4 
ID 	0 

..N4 

0 
14 	0 

44 
0 0 

:-7 	2 
14 	0 
0 	10 
Ad 	.0 
0 	••-1 
0 › 



R
eh
u
n
s
ek
o
i
tt
i
me
t
 

P
a
al
i
el
ev
a
a
t
t
o
r
i
t
,
  
v
a
r
a
st
o
on
  

K
o
r
s
i
r
eh
u
e
l
e
v
a
at
t
o
r
i
t
,
  
v
a
r
a
st
o
o
n
  

K
o
r
s
i
r
eh
u
l
i
et
s
ot
 

crN 0 0 111 	N CO 111 N 	0 N 1 N 0 N 0 N 	1 131 0H 111 
00 	CO 01 0 .1. 	CO (*I 	N 0 	k0 	N NO LII co 	moc n) 

-1 	N H 0 CO CO N 	CO 0/ 	 (0 ▪ m 	N 0 el 
col 	0 	 ,ILn 	0 	('JO 	00 	 Lo o 

rILCI 	-1 

N 	01 01 0 0 	0 CO N 0. N 	CO N 1 00 N O LII 	1 0 01 N LII 
r-1 	N 	N CO 	••2' H 0 0 •:/. 	OLO 	r, 	N C•1 kr) 	co 
co 	o 	 (0 0) )') 	0 	O 	0 	 01 

.>4 0 
00 

04 
.54 

	

01 N 	<1' 0)O 0 	N CO 0 CIN kD 0 	000000 1 CO 	00000 

	

.--1 0 	N 01 1.0 N 	0 al s co Go 0 	ko ..4,  Lel W 0 0 	0 	W H CO 0 UI 
r, 	oN .1. .4. N 	Cl C) 111 t.0 01 0 	0 r •,:1' r,  0 V) 	H N 111 CO 01 
r1 	kl, 0 	uo 	,0 le. .--1 H 10 	0,  N 	0 r4 	 •:1' 0.- 01 

.--1 	N 	 H 	 H 

01 01 
0 

LO OLIIIO 
N 

0 ty 	.4. 
r-1 r-1 

co kl7 01 CO .1' 
N 	01 0-- 

r-1 
1--1 

111 
CO 

00.0 	1-1 
01 0 0 	ir 
01 01 r-1 

ONI 1 /40 121 01 r-i H LC1 H 0 01 II) 	el. 
ko o N rloono 0 0O N 10 
ON m 0. W) 0 N m H ON H 0 	11:1 
s co uo m co 	H .4. ON 1-1 	0.1 

C•1 h 	1 0 CO 0 	C) U1 01 0 N 
"4' m cn WNONN 01 ID N N 0 0 )) 40 OC')r-1 

Ln L‘) 
N 	le/ 

 

0 
2 
r-I 

....1. 	111 
co en 

1/40 lll 
r-1 N 

03 

-1 
1:1) 
.b4 

 

0)0 1 N N •:1" 
L01 	4 	0 CO r-1 

0 1 ty 1 	10000 
10 	o 	 CTI ,.0 .n 0 
0 	N 	01 0. H ON 
H 	 01 <1' N N 

I <1. 1 	I H 	01 1-1 
CO 	crN 	 rI 0 0 0  

H 111 CO 

CO 
,-1 
0 4-1  0 0 0 0 
0 0 -,-1 

--10 
0 0 0 
10 4-3  4-1  
0 4) 4-1  
H •H .--1 
..-1 E 0 

0 04 
•• 4i :0 	• 

-1-1  0 H 0 
-.-I 	0 	>1-.-1 , 0 _,4„ 0 0,, 0 
› .W .0 .W 

..-1 ,-1 
0 	/-1 	••• 	••• .w •0 4-1  -1-1  
0 › "H ,-1  
CO ,-1 0 0 

-1-10 0 0 
.-I ..%4 0 0 

0. 

0 

43  0.) 
5 ..-I 
4-1  

•• 	4.1  
4-3 	al 
0 	 ..-.. 
0 	4-1 	0-1 
4) 	0 4-1  0 
4-1 	0 0 .h4 
..-I 	-,-I 	0 	0 
0 	4.) 4-1  ..-1 0 .-i 	-,-1 .P 4.) ..-1 
0 	f-i 	(ll 4«.) 	0 
4) 	0 •rt 0 R4 
1-1 	4-1  H .n 
..-1 4.1 4.1  0 Hi 0 
.-I 0 0 .W 0 ..-, 
0 0 0 -.-I ,..W 0 4-)  › › o I 
00000 1-...-I H 0 0) 0 
H ,--1 	.3) 	4-1 --1 
> 	i 	III 	i 

.•
0

›. 

4 
0 

/ o 
4-) .0 
›.1 
4.1  
0 
0 
4.1  
4.1 
....I 
0 .-I 
0 
4.1  
)-1 
.,-I 
.,..I 
0 
0 
go 
1-.. 
1-1 -4 
> 

4-1  
4-) 
>14-1  44 H >4 ›.». ›. 
,-1 ,-i .-I 	5, 
›,1 H HI 
0 ›.1 >1 
0 0 0 01 
>. 0 0 .-I )-1 	S.4 ,W 	til 
cogotn:co 
4-1 	Ill 	1-1 	/-1 
-.-I 0 0 0 
4-1  › 0 4-$ o 
0111 

1rd 
U) 
0 
0 Q) 
4.1  
.0 
›.1 

' ''i 
f..1 . 
>4 
Q.) 
› Fl 
0 
4•1  
....I 
4.1 
o 
>4 

uzi 
1)1 
II 

O 	-p o 
5 	4) 

0.0 tn 
4,  

>1 	4,  4.1  
.1-1 4, 	0 0 
1000 
> 	4-1  

4-1  
LI 0 0 O 
H-ro.00 H 
>,.0 	,O 

>,h40 1 
0 .1-1  1 	1-441) 
4.3 	'0 4-1  
-P 0 0 	Hi 4-1  

o 
}.) 4-1 
0 0 )-1 	F14 

0 • 
0 ••-1 	0 

0 .0 H tn o 
4 o 	o 	

1-1 as 

0 01 
1404)104.) 14 
141 	41 

I 1 1 1 

 

1-1 
4.) 
0 
4, 

T
A
L
O
U
S
K
E
S
KU
S
 

  



1/1 	01 
0 0 
01--1 
0 4-> 
0 4-1  .0 

.e1 2 •,1 
- ,-I › 

0 -ii 0 
4-3  H :0 
0100 
10.010 
4-1  0 ,n7 

0 
0 0,-1 

E-. 1 1 P
a
i
n
e
pe
s
u
r
i
t
 

10 
.0 

1-1 
0.1 

0 

4i 
(I) 

,111 
0 

4-1  0 
.W 	 0)0) 

0 0 
04.> 

0 	 0 4 
04 	4i ..- 	›•• 

• W ›.• 
W 
0 01 0 0 0 

4-1  0 W 0 >, CD 
to r-1 034.-1 0 
0/ n:1 0 0-.-1 0 

4-1  .54 .L4 	..W 
0 	>1 0 4-> >1 

ni ti co ctl 0 UI 
.0 	0 0 0 
—1 0 ?, 

I 1 1-1 P
e
r
u
n
a
n
  
l
aj
i
t
t
e l
uk
o
n
e
et
 

T
i
l
a
sä
i
l
i
ö
t
 

L
y
p
s
ya
s
e
m
a
t
 

K
i
i
n t
eä
t
 
r
u
ok
i
n t
a
l
a
i
t
t
e
e t
 

M
a
i
d
o
n
  
l
ä
m
m
ö
n
  
t
a
l
t
e
e
n
ot
t
o
l
a
i
t
t
e
e t
 

M
a
i
d
o
nj
ä
ä
h
d
y
t
t
i
me
t
 

0 	 VD H N rl h 0 	<I' 0 0 	cl. CO 10 0 0 	10 en in 
ko 	i 	N S 01 <Nl 0 CO 	N 1/40 H 	01 n H 01 N 	0 ',39  10 
10 	 r-110 V) 01 0 	 o 	CV 	r-i CO C.-- 01 01 	CO 01 V" 

0s1 0 b N ul 	o 	en 	H 	H en 	ko 0 .d. 
9-1 ...1 	 9-1 	 9-1 	cv 	 H cv 

I 	 IN 01 <I' CNI 0 	03 0 07 	.19  0 10 (N 	 00 o 
ILO ON N VD 0 0,1 	00 H CO 	ILO HI Cg 0 Lo 	H0 In 

IN 00 	0 en 	ILO H 00 
10) 

0 	I 	10 ON CO VD Ln 0 	en CO 0 	IV 01 CV S cr 	IN IV H4 
0 	 0.- r- er ,-I 0 <I' 	01 IN HI 	L,-) ILO HI 0,1 01 	IN 01 rn 
10 	 <I' 01 CO HI 0 CNI 	1/40 H CO 	01 00 01 in cv 	H •cp co 

01 01 tN Csl 03 	 0 	-cr 	<I' 	H (<1 	I,  0 13 
HI ni 	 HI 	 CV 	 H H 

1.0> I 	10 0 V> en 	0 	0 CV ILO 	VD ON<1' <7 10 	III <I"10 
N 03 10 10 cn >/:/ 	H ON ON 	V) en el Cfl CO 	100 00 

.30 ILO 	cn 	 co 	 o C11 V) 
4 ".1 	 </. H 10 

CO CO 	00') 0 10 .1. CsI 	h NO 	0 e--I '.0 H en 	0 01 N 
IV 0 	H 0 H -1000 	CO 'I' H 	000 HI 0010 	0000 
cn 	 00') LO r-I CM LC) 	0 ON 0 	10 C11 0 .49  10 	CV 01 IV 

10 CV I.0 	al <I' 	ILO 	H 	C9-1 9-1 H 0 r, 	00 0') H 
C',1 es1 	 H 	 Nl 	 HI 

1010 	n 10 	o 	HI 	10 	 00000 	0100 Cs3 
0 0 0 C1 10 	 ON ‘13 	<I' <I' ei 0 o 	00 Le) o 
N 0 co 	o 	 C11 	01 0/ 	000'> 10 

en 	Cs1 

CO 	 10 01 
n-, 	 0 ••-i 

LQ 0 

rid 	
0 4.4  

-,-( 
10 	 10 

1 ,-1 

4-> 	 2 

0 
1001 	,•%4 0 

W 	 0 0 

4-34-> 
00)4. ,I 

144.3 0 

4-30) 10 
cd 4-1  4.; 

-0 4-/ 

010 w , 403  
01 

CO Z 
04-> 	0 0 0. 10 	0 
.340 > 01 DL 	.14 
00) 
43)4 4-> 
01 0 0 
.40) 0 
E-400 X 

104J 	4-1  



S
I
I
R
T
O
 
J
A
  
K
U
LJ
E
TU
S
 

	

C) 0 r: 	00 0 H 	ko 0 H 0 s ni 	C.1 V) o 0 o VD 

	

CO c.1 H 	N 10 rl N 	N CV 0 N 10 ::LL: 	00 0 0 n) o 

	

st- 0 C1 	h o N o 	00 co .0. Le) c. 	0 C1 N H 0 UI 

	

N N 0 	01 0 	rg H ei. 	N 	.1. LC1 Cf1 H LC/ 	% o10 

	

ON 	 .-1 	 es) e0 	•H 	 m 
co 

0 
ev 

	

NO el 	(')O C.1 N 	CO k0 .4 N lt) H 	01 CO 	N N 	. 

	

1.0 kO N 	m.--I er 0 	0.-) 0 cO N r> 	N 0 N ke. L0 .1. 	N 

	

‘13 H CO 	r-) C.1 H 	H Cr1 H 	0 	r-100r-103.--1 

	

00 0 	O N N N 	C.1 N LO H 0 H 	c•-: •,:l' 01 0 Le1 .--1 

	

0.-) H 	N LI1 N 01 	.4. N H N N N 	003001010 

	

NO Lti 	en o .:0. N 	CO 0 01 N H kr> 	N tn tr) 0 cr crl 
H N CO 	00 et,  N  

	

r-I N 0 	r-I i1 	 N en 	z-I  

Lfl 	O ON 0 	c10 N N N 0r-I H CO 0'1 M 	• 

	

00 CO 	C.1 CO 10 	1.1 	- 0 	0100001'V N 

	

0)0) 01 	 1)1') 5 5 0 H CO CO N 01 N 

	

1•1 .4, 	 N 

'1 h  
.C. 

N 
CO 00 0 	cr N 4.0 o 	m ::rL n1 cri o co 	01 111 .1. H LC1 N 	. 

0) 40 W 	\ 0 C•I CO N 	01 1.1 m aL k0 0 	0 (0 H .1. 10 H N 
0.-) n) 	0 0 	10 40 0,1 n) S 	N 0 CO 0 H •cr 
N It1 5 	 .--1 N 	 m ni H H 

1-1 0 ri 	L11 .J. 01 o 	el cr N aN n) co  
C'1 10 CO 	0)0 Le) N 	11-1 03 r", tr/ 01 CO 	01NMOCO 0 000 	('4 1') W H 	H op 0 .-) 0 CO 	H1 N 01 N C.1 LO 
c•-: ni 0 	H N 1.1 	0)1') N N 0 	co c•-) tH ‘.0 k0 H 
N cr, H 	c•4 n1 	m el, 	H 	 H eLL 

 
L
i
et
e
l
a
n
n
an
  
m
u
l
t
a u
s
l
a
i
t
t
e
et
 

.. 4.., 
0 

0 0 
> 
,-I 

0•4-1  
04.) 

:1-) 	t0 	0 
4-) 	0 H 0 
0 	4040 
g 	••-, 0 0 
0 	0 0 › 
0 	0 ..%4 -.-1 > 	-,-i 0 -1 
00 	tn 	1 	0 
4-1 	1-1 •-i 4-) 
01 	20 1:4 	>1 	1 

00 

0>1 

1:3  
10 

0 	0 

00, . 4., 	.-, .0 	..w >1 	0 4., 	-I-1  
0 	,-1 

0  0 	2 0 
>44 :0 	0 

	

g. 		- 4-1  
44  0 44  

4-1 	0 20 0 
0 	0 -H 0 
0 	0 ,-, 0 

.-1 	0 0 0 
0 >0> 0 	:0 a4 --1 -I 	4-) o -1 
0 	44 1 	0 
44 	>4.-1 4-1  
0 	00 >. 	Elli 

4.) 
-H 

0 

:0 4., ...., >., 
4-,  

,02  
0  0 	••  4, 0 	co 	0 0 	0 	0 

4.) 	0 	0 
.0 X 	0 

	

0 	> 
0 	010 44  

.14 	44 	44 0 44  0 	--i 	000 
00 	0,-.-[ 0 
0 	0 	--, .-1 0 
0 	0 	0010 > 	rd 	Hu) > 10 	,-1 	o ..w --1 
4.1 	:0 	-1-) 	al H 
4-1 	>. 	•,-. 	1 	0 
›•• 	H 	0 H -1-) 

,(0 	>-, 	0 
E-1 	ZI1 

0 
9 0 4., 	4, 

.10 	0 

4., 	4_, 
04.' 

" 0 	1  ei 	0 > H 
0.0 
4-1 	0 

2, 	2 	4i  0 
...1 	0 	0 
01 	0 	0 ••••1 	,-1 	0 0 	> 
4-1 	0 	W 
..-1 	0-+ 	4-/ 
0 	44 	01 
0 	0 	--. 

0 
44  
0 

00 0 
10 

0 0 
0 

	

4-1 	0 
.0 H 
›, 

4.1  
0) 
0 0 

-1-1  

	

4-1 	L0 

	

-13 	 H 0 

	

›-: 	 11 	0 
H 0 

0 

	

H 	 0 
0 	 0-1 G 
4.2  

	

).4 	
0 

	

4-1 	10 
.-1 	-,-1 	4-) 	0 	... 

	

.4 --, 	0 0 01 
.4.1  tn 	g 	0 	0 

	

1  -4 0 	•p -H 0 0 
)-: 0 	4-) 0 -1-3 	..b4 	,h4 0 0001 

	

> 0 	040 
H H H 4.) -,-1 	 0 01 0 9 ' 0 	0 ccf g -1 	0:1 	4-1  
0 W0110, 044,24 0 0 

	

-r-t 0 -r-L 0 )-I 0 .X 	0 	H 
:-1 	H 0 0 :0 H 	(0 

1 	H I H 0 ,W til 	tv 	o 
g 4-, 	•,-4 x al 	4.) 	•,-1 

	

0 0 0 0 .b4 0 	0 4-3 
(0 0 0 0 4-1 0 0 0 o 

	

Z Z z 1-1 Nl 4-1 c/2 	M 	W 



co 

g 

0 (-I 

0 000 00 M ONNNM MI M 0 I 0 	OM M 
NMMM WMM.4.N MON 	en 	m ,--1 	0 	'.0 10 N 
nnOmNNN MW ..1.00 	Ln 	in e-, 	.-i 	'OLO N 
.4. 	Ln 	in 	W .4..4.W MM 	W 	W r-I 	o 	NO'. N 
0") 	 l0 	 in 	N N 0 

,-I 	n ,--1 	0 
, 

N N cr N NO'. N cr N Ln NO 	,:r I cl. s 1 	N N en N cl• 	- N 	,7,  cl. r-I .4. cl. N 	01 	. 01. N 	N cr, .4. 	 .4. 	.--I 	c0 	.4. 	,-.1 	,-1 	• r-I 	1-1- ,--I 	 NO .-I 	en m .-I en 	 N r-i 
r-I ri 1-1 	 r-I 

N MOMWO 00Nn0'...4. 	N1.0 N n I N 	00 0 
..4.N ON WO W MN M W.4. 	..4.0.W.4. 	10 	' 00 0 
MM WO 00M 0010NN WMMM 	N 	en Le) o 
MN W 	0 	co in .4. h w ul 	h 	N (-1 	10 	1010 01 
en 	 10 	 10 WW .4' .-1 	in r-i 	N 

in 
ON sr ..4,  m ke,  N 1.1 NO st ',I' 	kl, fel 01 1-1 1 	00 
NO ki, 	CO 	<I' h c." 00 N 	LCI 	10 tn 	 O lo 
.4. .-I 	 cl. r-I '.00 .-1 .3, 	Cl) 	N N  

c-1 	NO t-I 11 	 N N 
C11 N-I  

100 MONO OMM.NOM 	MW ri ,-1 I en 	en .-I .4. 
NM 0010'.w0N0'.m0'.0 	Cl) rn V) s 	ri 	en rn 	IiI) 
N a. m ,:e% Le) .4. koNw.4.mn 	0 Cl) Cl) 10 	.0 	co co 	10 
W NN N NO.4.MON [...MW 	M 	WM 0 
en 	 Ln 	.-i 	 Itl 	..-I m 	10 .-1 NN 0 

Cl) M MM 1010 .4. n NO00 	m cr, Cl) ko I 	NM 
Cl) MM a, MM W 00M ON OM 	MW 
tn 	 MNW NMM N Cl) 	 ON 

M 	M 0 MN 	 .4.M 
MNM 	 M 

E
l
e
m
e
nt
t
i
k
u i
v
u
r
i
r
a k
e
n
n
uk
s
et
 i
l
m
a
n
  
k
o
n
e
i
st
o
a
  

4.3 
rcl ▪ 0 4i 

> > 
al 

IE3 
>1 11 	0) 

4.) i 0 0 0 
0 W(-1 4-' ri  

13  (0 	:V 
0.14 (0.14 

0) 0 
4-1 	tl) (00 

(0 	)4 
3-1 

4-3 
4-) 	4.1 

3-; 4-1 	0 
0 

4-1  • 	0 
0 0 0 
0 10) 0▪ I 
4 =, 1 

     

S
i
k
a l
ak
a
l
u
st
e
e t
,
  
k
a
r
s i
n
a
a
  

  

10 

44°  

0 •In 
0 
M 

1010 

Pal

o
c) 

I(0 

4.) 4/ 4.1  

	

•••4 	.0 
31 	›.1 

4-3  
X Ei 1)  

0 0 

	

4.) 0. 	0 0 4.14.1 X 

4• .) 
0 	>4 

4-1  
qt$ :to 
X X 

K
o
n
e
h
a
l
l
i
t
 

L
i
et
e
sä
i
l i
ö
t
 

L
å
nt
a
r
i
t i
lä
t
 

P
a
r
si
l
a
i
t
t
e
e t
 l
e h
m
i
l
l
e
  

0
 

N
u
o
r
k
a
r j
a
l
ai
t
t
e
e t
,
  '0 

▪ 	0 
(-1 4-3  4-3  

0 0 
.1•1 
0 

ri 	.0-1 	0 

	

.0 UI 	,g 
03 	41 

3-1 X 0 31 
:0 01 34 :0 

(11 0 4.) 4-1 
M I I C/2 V

ä
k
i
r
e h
u
s
i
i
l
o t
 

        



KARKKILA 

Läyliäinen 
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VAKOLA 

 

   

  

HYVINKÄÄ 

HELSINKI 
Vihdintietä 50 km 

Vihti 

HANKO HELSINKI 
Tarvontietä 60 km 




